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Sagen Sie Läusen den Kampf an...
LAUSBUB® gegen Läuse Heumann 

Pumpspray 
Medizinprodukt. Nur zur äußeren 
Anwendung auf Kopfhaut und Haar. Zur 
Behandlung des Kopfhaars bei Befall 
mit Kopfläusen. Einfach anzuwenden 
mit nur 10 Minuten Einwirkzeit. Insek-
tizidfrei, geruchsneutral und farblos. 
Inklusive Läuse- und Nissenkamm mit 
Metallzinken. Unterstützt die Kämmbar-
keit des Haares.

150 ml Spray | PZN 16133737
statt UVP* 29,95 €	 nur 7,59 €

(50,60 €/1 L)

Lippenbalsam...
NUXE very rose Rosen-Lippen- 
balsam  
Feuchtigkeitsspendendes 
Lippenbalsam mit Rosen- 
ölextrakt, basierend auf 
100 % natürlichen Inhalts-
stoffen. Für trockene bis 
sehr trockene Lippen.

15 ml Lippenbalsam | PZN 17386009
statt UVP* 13,90 € nur 9,69 €

(646,00 €/1 L)

Unser Durstlöscher...
Artelac® Splash MDO 
Augentropfen
Medizinprodukt. Spürbar langan-
haltendes Frirschegefühl, sowie 
schnelle und langanhaltende 
Symptomlinderung bei trockenen 
Augen dank der hohen Konzentration des natürlichen 
Feuchtigskeitsspenders Hyaluronsäure. Auch zur 
Befeuchtung von Kontaktlinsen während des Tragens. 

2 x 15 ml Augentropfen | PZN 07707033
statt UVP* 34,45 € nur 23,39 €

(779,67 €/1 L)

Für Energie, Muskeln und Nerven...
PURE ENCAPSULATIONS 
Magnesiumcitrat Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Magne-
sium unterstützt den Energiestoff-
wechsel der Zellen, einen ausge-
glichenen Elektrolythaushalt sowie 
Nerven und Muskeln.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

180 Kapseln | PZN 05132634
statt UVP* 52,70 € 	 nur 33,15 €

Wundheilung...
Bepanthen® Wund- und Heilsalbe

Wirkstoff: Dexpanthenol. 
Anwendungsgebiet: Zur 
Unterstützung der Heilung 
bei oberflächlichen leichten 
Haut- und Schleimhaut-

schädigungen. Hinweis: Enthält Wollwachs, Stearylal-
kohol und Cetylalkohol. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51368 
Leverkusen, Deutschland

100 g Salbe | PZN 01578847
statt AVP** 17,56 € 	 nur 11,39 €

(113,90 €/1 kg)

Kühlt und entspannt...
Wobecare™  CBD Aktiv Creme
Eine einzigartige Mischung aus Pflan-
zeninhaltsstoffen wie Arnika, Beinwell 
und Aloe Vera und einem hohen 
CBD-Gehalt (500 mg pro Tube). Sorgt 
für eine sofortige beruhigende Wirkung 
und ein kühlendes Gefühl. Die Kombina-
tion von CBD und ausgesuchten Pflan-
zenextrakten ist die ideale Ergänzung 
zur klassischen Enzym-Therapie. 

100 ml Creme | PZN 16818814
statt UVP* 24,95 € nur 16,98 €

(169,80 €/1 L)

https://shop.apotal.de/product?artnr=07707033
https://shop.apotal.de/product?artnr=05132634
https://shop.apotal.de/product?artnr=16818814
https://shop.apotal.de/product?artnr=16133737
https://shop.apotal.de/product?artnr=17386009
https://shop.apotal.de/product?artnr=01578847
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Haut- & Wundbehandlung...
Hydrocortison AL 
0,5% Creme 
Zur Anwendung bei Kin-
dern ab 6 Jahren und bei 
Erwachsenen. Wirkstoff: 
Hydrokortison. Anwen-
dungsgebiet: Bei entzündlichen und allergischen 
Hauterkrankungen mit geringer Symptomausprägung, 
die auf eine äußerliche Therapie mit schwach wirk-
samen Corticosteroiden ansprechen (max. 2 Wochen). 
Hinweis: Enthält Propylenglycol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA GmbH, Post-
fach 1380, 89146 Laichingen. Stand: Mai 2020

15 g Creme | PZN 14372260
statt AVP** 5,71 € 	 nur 3,69 €

(246,00 €/1 kg)

30 g Creme | PZN 14372283
statt AVP** 9,31 € 	 nur 5,69 €

(189,67 €/1 kg)

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Sommerzeit - Reisezeit

Nimm Ibu – 
aus der Tube.

So wirksam wie Tabletten.*
Aber besser verträglich.**

*   3 x täglich Ibuprofen Schmerzgel (5 %) im Vergleich zu 
3 x täglich400 mg Ibuprofen-Tabletten bei akuten 
Weichteilverletzungen. 

** Bessere systemische Verträglichkeit bei 
bestimmungsgemäßer Anwendung.

doc® Ibuprofen Schmerzgel. Gel. Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungs-
gebiete: Zur alleinigen oder unterstützenden äußerlichen Behand-
lung bei Schwellungen bzw. Entzündung der gelenknahen Weichteile 
(z. B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnenscheiden, Bänder und Gelenkkapsel), 
Sport- und Unfallverletzungen wie Prellungen, Verstauchungen, Zerrungen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. HERMES ARZNEIMITTEL GMBH – 
82049 Großhesselohe/München. Stand 02/2012

Nimm Ibu – 
aus der Tube.

Aber besser verträglich.

*   3 x täglich Ibuprofen Schmerzgel (5 %) im Vergleich zu 
3 x täglich400 mg Ibuprofen-Tabletten bei akuten 
Weichteilverletzungen. 

** Bessere systemische Verträglichkeit bei 
bestimmungsgemäßer Anwendung.

doc® Ibuprofen Schmerzgel. Gel. Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungs-
gebiete: Zur alleinigen oder unterstützenden äußerlichen Behand-
lung bei Schwellungen bzw. Entzündung der gelenknahen Weichteile 
(z. B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnenscheiden, Bänder und Gelenkkapsel), 
Sport- und Unfallverletzungen wie Prellungen, Verstauchungen, Zerrungen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. HERMES ARZNEIMITTEL GMBH – 
82049 Großhesselohe/München. Stand 02/2012
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* IMS, dataview: Umsatz Apotheke MAT 3/2022.
**  3 x täglich Ibuprofen Schmerzgel (5 %) im Vergleich zu 3 x täglich 

400 mg Ibuprofen-Tabletten bei akuten Weichteilverletzungen.

doc® Ibuprofen Schmerzgel. Gel. Wirksto�: Ibupro-
fen. Anwendungsgebiete: Zur alleinigen oder unter-
stützenden äußerlichen Behandlung bei Schwellungen 
bzw. Entzündung der gel enknahen Weichteile (z. B. 
Schleimbeutel, Sehnen, Sehnenscheiden, Bänder und 
Gelenkkapsel), Sport- und Unfallverletzungen wie Prel-
lungen, Verstauchungen,  Zerrungen. Enthält u. a. Ben-
zylalkohol, Benzylbenzoat, Citral, Citronellol, Cumarin, 
Eugenol, Farnesol, Geraniol, D-Limonen und Linalool. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren 
Arzt oder Apotheker. Stand 07/2021

aus der Tube

Stand 02/2012

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
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  So wirksam wie Tabletten.**

Aber besser verträglich.

**  3 x täglich Ibuprofen Schmerzgel (5 %) im Vergleich zu 3 x täglich 

doc® Ibuprofen Schmerzgel
100 g Gel | PZN 05853368 
statt AVP** 16,30 €	 nur 10,79 €

(107,90 €/1 L)
Bei Sodbrennen...

Refluthin® bei Sod-
brennen
Medizinprodukt. Zur Anwen-
dung bei säurebedingten 
Magenbeschwerden. Mit na-
türlichem Feigenkaktusextrakt.

16 Kautabletten | PZN 16011247
statt UVP* 6,97 € 	 nur 4,59 €
48 Kautabletten | PZN 16011276
statt UVP* 16,95 € nur 10,99 €

Bei Übelkeit und Erbrechen...
Vomex A® Dragees 50 mg, überzo-
gene Tabletten
Wirkstoff: Dimenhydrinat. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Vorbeugung und Behand-
lung von Übelkeit und 
Erbrechen unterschiedlichen Ursprungs, insbesondere 
bei Reisekrankheit. Für Kinder ab 6 Jahren und über 
30 kg Körpergewicht, Jugendliche und Erwachsene. 
Warnhinweis: Enthält Lactose, Sucrose (Zucker).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Klinge Pharma GmbH, 83607 
Holzkirchen, Deutschland. Stand: 12/20-1.

20 überzogene Tabletten | PZN 04274616
statt AVP** 8,43 € nur 5,59 €

Zäpfchen...
Vomex A® Suppositorien 150 mg
Wirkstoff: Dimenhydrinat. 
Anwendungsgebiet: Zur 
Vorbeugung und Behandlung 
von Übelkeit und Erbrechen un-
terschiedlichen Ursprungs, ins-
besondere bei Reisekrankheit. Für Jugendliche ab 14 
Jahren und Erwachsene. Über 56 kg Körpergewicht. 
Warnhinweis: Enthält Lactose, Sucrose (Zucker).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Klinge Pharma GmbH, 83607 
Holzkirchen, Deutschland. Stand: 12/20-1.

10 Suppositorien | PZN 01116555
statt AVP** 11,41 € 	 nur 7,99 €

Für die ganze Familie...
Vomex A® Sirup, 330 mg/100 ml 

Wirkstoff: Dimenhydrinat. An-
wendungsgebiet: Zur Vorbeugung 
und Behandlung von Übelkeit 
und Erbrechen unterschiedlichen 
Ursprungs, insbesondere bei 
Reisekrankheit. Warnhinweis: 
Enthält Sucrose (Zucker).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 

die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Klinge 
Pharma GmbH, 83607 Holzkirchen, Deutschland. Stand: 12/20-1

100 ml Sirup | PZN 01566896
statt AVP** 11,17 € 	 nur 7,29 €

(72,90 €/1 L)

Harnwegserkrankungen...
Cystinol akut® Dragees 
Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 12 Jahren. Wirkstoff: Bären-
traubenblätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: Entzündli-
che Erkrankungen der ableiten-
den Harnwege. Hinweis: Enthält 
Lactose. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig.
Schaper & Brümmer GmbH & Co. KG, Bahnhofstr. 35, 38259 Salzgitter

60 Dragees | PZN 07114824
statt UVP* 22,99 € 	 nur 15,99 €

Effektive Warzenbehandlung...
EndWarts® CLASSIC Lösung

Für die gesamte Familie, zur lo-
kalen Anwendung. Effektive und 
wirksame Lösung zur Selbstent-
fernung von Warzen an Händen, 
Füßen, Ellbogen und Knien. Hilft 
dem Körper, die Warzen von 

innen her auszutrocknen und sie erfolgreich abzu-
stoßen. Verursacht bei korrekter Anwendung weder 
Entzündungen, Schmerzen noch Narben.

3 ml Lösung | PZN 13330093
statt UVP* 16,95 € 	 nur 12,99 €

(433,00 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=04274616
https://shop.apotal.de/product?artnr=01566896
https://shop.apotal.de/product?artnr=01116555
https://shop.apotal.de/product?artnr=13330093
https://shop.apotal.de/product?artnr=05853368
https://shop.apotal.de/product?artnr=07114824
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hydocortison aliud
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=refluthin
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Schmerzmittel mit Wirkstoffbeschleuniger...
Paracetamol plus Coffein axicur 
350 mg/50 mg 
Tabletten 
Wirkstoffe: Paracetamol, 
Coffein. Anwendungs-
gebiete: Kombination 
aus einem schmerz-
stillenden, fiebersenkenden Wirkstoff und Coffein. 
Anwendung zur symptomatischen Behandlung 
von leichten bis mäßig starken Schmerzen (wie 
Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen). 
Hinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen 
Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgegeben!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. axicorp Pharma GmbH, 61381 
Friedrichsdorf. Stand: Mai 2022

20 Tabletten | PZN 17203486
statt AVP** 4,49 € 	 nur 2,99 €

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

WARTNER® Stift gegen 
Warzen
Stift | PZN 15999506 
statt UVP* 19,95 € nur 14,99 €

Bei Schmerzen...
IBUPROFEN ADGC® 400 mg 

Filmtabletten 
Wirkstoff: Ibuprofen. Anwen-
dungsgebiete: Kurzzeitige 
symptomatische Behandlung 
von leichten bis mäßig starken 
Schmerzen, Fieber. Falls eine 

Einnahme für mehr als 3 Tage bei Kindern und Ju-
gendlichen bzw. mehr als 4 Tage bei Erwachsenen er-
forderlich ist, oder die Symptome sich verschlimmern, 
ärztlichen Rat einholen. Warnhinweis: Bei Schmerzen 
oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwen-
den als in der Packungsbeilage vorgegeben! Enthält 
Lactose und Natrium. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Fairmed Healthcare GmbH, 
Dorotheenstr. 48, 22301 Hamburg, pv@fair-med.com. Mitvertrieb: 
Zentiva Pharma GmbH, 65927 Frankfurt am Main. Stand: Juli 2021

20 Filmtabletten | PZN 17445315
statt UVP* 2,49 € 	 nur 1,49 €
50 Filmtabletten | PZN 17445321
statt UVP* 5,47 € 	 nur 3,29 €

Bei Pilzerkrankungen der Haut...
Terbinafin AbZ 10 mg/g Creme 
Wirkstoff: Terbinafinhy-
drochlorid. Anwen-
dungsgebiete: Pilzin-
fektionen der Haut, die 
durch Dermatophyten 
wie Trichophyton (z.B. T. rubrum, T. mentagrophytes, 
T. verrucosum, T. violaceum), Microsporum canis
und Epidermophyton floccosum verursacht werden.
Hefeinfektionen der Haut, hauptsächlich jene, die
durch die Gattung Candida (z.B. Candida albicans)
verursacht werden. Pityriasis (Tinea) versicolor,
verursacht durch Pityrosporum orbiculare (Malassezia
furfur). Warnhinweis: Enthält Cetylstearylalkohol,
Cetylalkohol und Benzylalkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 8/20

15 g Creme | PZN 12552934
statt UVP* 6,97 € 	 nur 4,49 €

(299,33 €/1 kg)

30 g Creme | PZN 12552940
statt UVP* 11,96 € 	 nur 7,49 €

(249,67 €/1 kg)

Nagelpilzinfektionen...
Ciclopirox Dexcel® 80 mg/g wirk-
stoffhaltiger Nagellack 
Wirkstoff: Ciclopirox. Anwen-
dungsgebiete: Behandlung 
von Nagelpilzinfektionen 
(Onychomykosen).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen 
Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Dexcel® Pharma GmbH, 63755 Alzenau. Stand: September 2021

3,3 ml wirkstoffhaltiger Nagellack 
| PZN 17617236
statt UVP* 18,49 € nur 7,99 €

(242,12 €/100 ml)

6,6 ml wirkstoffhaltiger Nagellack 
| PZN 17617242
statt UVP* 25,95 € nur 10,99 €

(166,52 €/100 ml

Anti-Age-Effekt...
DERMASENCE Hyalusome 
Tagespflege LSF 50
Leichte, parfümfreie Anti-Age-
Gesichtspflege mit einem hohen 
Lichtschutzfaktor und Hyalu-
ronsäure. Beugt der Entstehung 
von lichtbedingten Hautschäden 
und Pigmentflecken vor. Für eine 
entspannte und praller wirkende 
Haut jeden Tag.

50 ml Emulsion | PZN 16913079
statt UVP* 23,90 € nur 17,79 €

(355,80 €/1 L)

Juckreiz & Schwellungen müssen nicht sein...
beurer BR10 Insektenstichheiler

Medizinprodukt. Zur Behand-
lung von Insektenstichen und 
-bissen für unterwegs. Extra
kleines Design mit Karabiner-
haken. Hilft gegen Juckreiz
und Schwellungen. Durch die
Hitzeentwicklung wird die Hei-

lung beschleunigt. 3 Sekunden Programm - auch für 
empfindliche Haut. Inkl. 2 x 1,5 V AAA Batterie.

Insektenstichheiler | PZN 17618572
statt UVP* 24,99 € nur 19,90 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ibuprofen adgc
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=terbinafin abz
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ciclopirox dexcel
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=paracetamol axicur plus
https://shop.apotal.de/product?artnr=16913079
https://shop.apotal.de/product?artnr=17618572
https://shop.apotal.de/product?artnr=15999506


4 Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren. 

Natur pur Mineralsalze als Energieträger...
DHU Schüßler-Salze Energie-Kur 
Sparset
Nur online erhält-
lich.  
DHU Schüßler-Sal-
ze Nr. 1-12 sind 
homöopathische 
Arzneimittel. Die 
Anwendung erfolgt 
ausschließlich aufgrund der langjährigen Verwendung 
in dieser Therapie. DHU Schüßler-Salz Nr. 3® Ferrum 
phosphoricum D3 [D6, D12] Biochemisches Funktions-
mittel. Kalium phosphoricum D3 [D6, D12] Biochemi-
sches Funktionsmittel Nr. 5. Magnesium phosphori-
cum D3 [D6, D12] Biochemisches Funktionsmittel Nr. 
7. Anwendungsgebiete: Registrierte homöopathische
Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeuti-
schen Indikation. Hinweis: Enthalten Lactose und 
Weizenstärke. Packungsbeilage beachten! 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage oder 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. DHU Arzneimittel GmbH & Co. 
KG, Karlsruhe.

3 x 80 Tabletten | Art.-Nr. 80034214
statt AVP** 14,85 € nur 9,79 €
3 x 200 Tabletten | PZN 08140634
statt AVP** 29,70 € nur 17,45 €

Bei rheumatischen Schmerzen...
Rhus toxicodendron D6 DHU
Anwendungsgebiete: Die Anwen-
dungsgebiete entsprechen dem 
homöopathischen Arzneimittelbild. 
Dazu gehören: Rheumatische 
Schmerzen in Knochen, Knochen-
haut und Gelenken, Sehnen und 
Muskeln. Hinweis: Enthält Lactose 
und Weizenstärke. Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union, 
76202 Karlsruhe.

80 Tabletten | PZN 12608698
statt AVP** 13,90 € 	 nur 7,99 €

Bei rheumatischen Gelenkschmerzen...
DHU Rhus comp. Gel

Anwendungsge-
biete: Die Anwen-
dungsgebiete leiten 
sich von den homöo-

pathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: 
Rheumatische Schmerzen in den Gelenken. Hinweis: 
Enthält 15 Vol.-% Alkohol. Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. DHU Arzneimittel GmbH & Co. 
KG, Karlsruhe (Stand: Sept. 2019)

50 g Gel | PZN 15528824
statt AVP** 8,89 € 	 nur 5,69 €

(113,80 €/1 kg)

100 g Gel | PZN 15528830
statt AVP** 16,48 € 	 nur 10,49 €

(104,90 €/1 kg)

Völlegefühl oder Blähungen...
Digesto Hevert 
Verdauungstropfen
Die Anwendungsgebiete leiten sich 
von den homöopathischen Arz-
neimittelbildern ab. Dazu gehört: 
Verdauungsschwäche. Hinweis: 
Enthält 60 Vol.-% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

30 ml Tropfen | PZN 11110246
statt AVP** 11,76 € 	 nur 7,99 €

(266,33 €/1 L)

100 ml Tropfen | PZN 11110269
statt AVP** 31,99 € 	 nur 22,69 €

(226,90 €/1 L)

Biochemie Bombastus Potenz 80 Tabl. 200 Tabl. 500 Tabl.

Biochemie Nr. 1 Calcium Fluoratum D12 04324917 04324969 04325070

Biochemie Nr. 2 Calcium Phosphoricum D6 04325130 04325147 04325302

Biochemie Nr. 3 Ferrum Phosphoricum D12 04324627 04324739 04324805

Biochemie Nr. 4 Kalium Chloratum D6 04324857 04325006 04325058

Biochemie Nr. 5 Kalium Phosphoricum D6 04325271 04325526 04325822

Biochemie Nr. 6 Kalium Sulfuricum D6 03420197 01365927 01009411

Biochemie Nr. 7 Magnesium Phosphoricum D6 01073550 01073567 01073627

Biochemie Nr. 8 Natrium Chloratum D6 01073716 01073722 01073739

Biochemie Nr. 9 Natrium Phosphoricum D6 01073774 01073780 01073797

Biochemie Nr. 10 Natrium Sulfuricum D6 01073834 01073840 01073857

Biochemie Nr. 11 Silicea D12 01074093 01074101 01074130
Biochemie Nr. 12 Calcium Sulfuricum D6 01073900 01073917 01073923

Biochemie Bombastus | 80 Tabletten 
statt AVP** 4,22 €	 je nur 3,29 €

Biochemie Bombastus | 200 Tabletten 
statt AVP** 8,46 €	 je nur 6,19 €

Biochemie Bombastus | 500 Tabletten 
statt AVP** 14,72 € je nur 9,39 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

© Chamille White, shutterstock.com

Bei Stress und Hektik im Alltag...
DR. THEISS Innere 
Ruhe Tabletten
Gelassen durch den Tag: Für Ner-
ven und innere Ruhe1. Nahrungs-
ergänzungsmittel mit Vitamin B61, 

Magnesium, Passionsblumen- und Hopfenextrakt. 
1Vitamin B6 trägt zur normalen Funktion des Nerven-
systems und zur normalen psychischen Funktion bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Tabletten | PZN 17988984
statt UVP* 9,95 € 	 nur 7,75 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=digesto hevert
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=biochemie bombastus
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dhu energie kur
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dhu rhus comp.
https://shop.apotal.de/product?artnr=12608698
https://shop.apotal.de/product?artnr=17988984
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Colostrum...
LacVital Colostrum Serum  
| Colostrum Serum-Kapseln | Intim 

Waschlotion
Serum: Reines Serum aus entfet-

teter und entkaseinierter 
Erstmilch (Colostrum) der 
Kuh. Frei von Konservie-
rungsmitteln und lakto-
sereduziert. Enthält unter 
anderem Immunglobuline 
(=Antikörper), Aminosäuren, 

Vitamine. Kapseln: Gefriergetrocknetes reines Steril-
serum aus entfetteter und entkaseinierter Erstmilch 
(Colostrum) der Kuh. Frei von Fluss- und Streck-
mitteln. Kapselhülle: Cellulose, Wasser. Laktosere-
duziert. Enthält unter anderem Immunglobuline (=An-
tikörper), Aminosäuren, Vitamine. Waschlotion: Mit 
hochreinem Colostrum-Serum und wertvollen Pflan-
zenauszügen. Reinigt schonend, beruhigt gereizte 
Schleimhaut, vorbeugend gegen vaginale Infekte. 
Hautfreundlicher pH-Wert, um saure Schutzfunktion 
der Intimschleimhaut optimal zu unterstützen.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

125 ml Serum | PZN 01550211
statt UVP* 25,99 € 	 nur 19,49 €

(155,92 €/1 L)

60 Kapseln | PZN 00587086
statt UVP* 45,99 € 	 nur 34,49 €
200 ml Waschlotion | PZN 01886827
statt UVP* 13,99 € nur 11,19 €

(55,95 €/1 L)

Hilfe aus der Natur...
Boswellia Weihrauch 
Kapseln 450 mg
Nahrungsergänzungsmittel. Original 
indischer Boswellia serrata Weihrauch. 
100 % vegan und frei von Gluten, 
Laktose und Soja. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 06918443
statt UVP* 29,95 € 	 nur 16,29 €

Wenn der Nerv Hilfe braucht...
NEURO-orthim® Kapseln
Lebensmittel für besondere me-
dizinische Zwecke (bilanzierte 
Diät). Zum Diätmanagement 
von Wirbelsäulen-Syndromen, 
Neuralgien und Polyneuropa-
thien, die mit einer Schädigung des  
peripheren Nervensystems einhergehen. 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

40 Kapseln | PZN 15383277
statt UVP* 35,20 € 	 nur 25,49 €
80 Kapseln | PZN 15383283
statt UVP* 60,50 € 	 nur 41,95 €

Heilerde Maske...
Cattier Paris Schwarze Heilerde 
Maske | Lila Heilerde Maske  
| Rosa Heilerde Maske
Die Schwarze Heilerde Maske 
unterstützt die Reinigung der Haut, 
entgiftet und befreit sie von Unrein-
heiten. Sie sorgt für ein geklärtes 
Hautbild, der Teint wirkt strahlend. 
Für alle Hauttypen geeignet. Die 
Lila Heilerde Maske verleiht der 
Haut eine besonders frische, rosige 
Ausstrahlung und Vitalität. Anzeigen von Müdigkeit 
werden reduziert. Für alle Hauttypen geeignet. Die 
Rosa Heilerde Maske beruhigt, klärt und glättet die 
Haut, versorgt sie mit wichtigen Mineralstoffen und 
verhilft zu einem strahlenden Teint. Für empfindliche 
Haut geeignet.

100 ml schwarze Heilerde Maske 
| PZN 16853302

100 ml lila Heilerde Maske 
| PZN 16853288

100 ml rosa Heilerde Maske 
| PZN 09223919
statt UVP* 6,99 € 	 je nur 5,59 €

(55,90 €/1 L)

Ohne Fluorid...
Neydent® Natur Zahncreme
Homöopathieverträgliche Zahncreme 
mit natürlichen Inhaltsstoffen. Für 
starke Zähne und ein gesundes Zahn-
fleisch. Schützt vor Karies, verhindert 
die Plaquebildung, vermeidet die 
Entstehung von Zahnstein und beugt 
Zahnfleischbluten vor. Schützt vor 
Zahnfleischentzündung und Parodon-
titis. Sorgt für frischen Atem. 

50 ml Zahnpaste | PZN 17554932
statt UVP* 7,90 € 	 nur 5,89 €

(117,80 €/1 L)

Zur Entspannung...
Mantra Entspannung & Schlaf 

Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Folsäure, Niacin, Vitamin B1, 
Vitamin B6 und Vitamin B12 
tragen zu einer normalen psy-
chischen Funktion bei. Vitamin 
B1, Vitamin B6, Vitamin B12 

und Niacin tragen zu einer normalen Funktion des 
Nervensystems und zu einem normalen Energiestoff-
wechsel bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln | PZN 14853255 
statt UVP* 13,90 € 	 nur 9,79 €
60 Kapseln | PZN 14853261 
statt UVP* 23,30 € 	 nur 15,59 €

Hilft natürlich bei Blasenschwäche...
GRANU FINK® femina Kapseln

Anwendungsgebiete: Traditio-
nelles Arzneimittel angewendet 
zur Stärkung oder Kräftigung 
der Blasenfunktion bei Blasen-
schwäche und zur Linderung von 
Blasenbeschwerden durch hyper-
aktive Blase (Reizblase), nachdem 

schwerwiegende Erkrankungen durch einen Arzt 
ausgeschlossen wurden. Ist ein traditionelles Arz-
neimittel, das ausschließlich auf Grund langjähriger 
Anwendung für das Anwendungsgebiet registriert ist.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

120 Kapseln | PZN 03046327
statt AVP** 44,45 € 	 nur 28,75 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=06918443
https://shop.apotal.de/product?artnr=03046327
https://shop.apotal.de/product?artnr=17554932
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cattier heilerde
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=lacvital colostrum
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=mantra entspannung
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=neuro orthim
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...danach fragt niemand gerne: Intimhygiene, Kondome, Inkontinenzprodukte u.v.m. liefern wir diskret zu Ihnen nach Hause. 

Gesundheit & Co
UNTERSTÜTZT DIE 

INFEKTABWEHR

FÜR EINE FREIE NASE
Bei Schnupfen und Erkältung 

Sinusitis Hevert SL Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Entzündungen  
des Hals-Nasen-Rachenraumes und der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder A potheker. 

Anzeige

Anzeige_Sinusitis_DE_126x55mm-quer.indd   1 20.07.22   10:54

Freie Bahn in flexiblen Blutgefäßen...
vasoLoges® protect Filmtabletten

Lebensmittel für besondere me-
dizinische Zwecke (bilanzierte 
Diät). Zum Diätmanagement 
bei erhöhtem Homocystein und 
endothelialer Dysfunktion. 

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Filmtabletten | PZN 10745787
statt UVP* 26,90 €	 nur 17,99 €
120 Filmtabletten | PZN 10745801
statt UVP* 47,90 €	 nur 33,99 €
240 Filmtabletten | PZN 10745818
statt UVP* 84,90 €	 nur 59,99 €

Antiseptische Mundspüllösung...
octenident® antiseptic 1 mg/ml 

Lösung zur Anwendung in 
der Mundhöhle
Wirkstoff: Octenidindihydrochlorid. An-
wendungsgebiete: Hat eine antimikro-
bielle Wirksamkeit. Wird angewendet 
zur vorübergehenden Keimzahlreduk-
tion in der Mundhöhle, zur vorüber-

gehenden Hemmung der Plaque-Bildung und bei 
eingeschränkter Mundhygienefähigkeit (z. B. wenn 
kein Zähneputzen möglich ist) bei Erwachsenen.

250 ml Lösung | PZN 17850458
statt UVP* 10,99 € 	 nur 7,69 €

(30,76 €/1 L)

Schmerzen und Fieber...
Ibuprofen HEUMANN Schmerz-
tabletten 400 mg 
Filmtabletten
Für Erwachsene und Kinder 
ab 6 Jahren. Wirkstoff: 
Ibuprofen. Anwendungs-
gebiete: Zur kurzzeitigen 
symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig 
starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmer-
zen, Regelschmerzen sowie Fieber. Warnhinweis: 
Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht 
länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgege-
ben! Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 08/2021.

10 Filmtabletten | PZN 00040548
statt UVP* 2,99 €	 nur 1,39 €
20 Filmtabletten | PZN 00040554
statt UVP* 4,95 €	 nur 1,99 €
30 Filmtabletten | PZN 10201099
statt UVP* 6,97 €	 nur 2,99 €
50 Filmtabletten | PZN 07728561
statt UVP* 10,48 €	 nur 3,14 €

Vitalstoffkomplex...
PUREN Vitalstoffkomplex Trink-

granulat
Nahrungsergänzungsmittel 
mit wichtigen Vitaminen und 
Spurenelementen sowie einer 
Kombination sekundärer Pflan-
zenstoffe. Eisen, Folsäure, Kupfer, 

Selen, Zink, Vitamin A, B6, B12, C und D tragen zu 
einer normalen Funktion des Immunsystems bei. Bei 
erhöhtem Vitamin- und Mineralstoffbedarf, z. B. 
starker körperlicher Belastung (Stress, Sport) oder bei 
eingeschränkter Lebensmittelauswahl im Alter.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 15 g Beutel Trinkgranulat 
| PZN 11353380
statt UVP* 30,95 € 	 nur 14,45 €

(32,11 €/1 kg) 

Energie für die ganze Familie...
PUREN Vitalstoffkomplex 
Direktgranulat
Für Kinder ab 4 Jahre. Ausgewogener 
Vitalstoffkomplex zur gezielten Nahrungsergänzung mit 
wichtigen Vitaminen und Spurenelementen sowie einer 
Kombination sekundärer Pflanzenstoffe. Unterstützt die 
normale Funktion des Immunsystems. Hinweis: Enthält 
eine Phenylalaninquelle und Sojalecithine.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 2 g Beutel Direktgranulat | PZN 11353405
statt UVP* 20,96 € 	 nur 8,45 €

(140,83 €/1 kg) 

SINUSITIS HEVERT® SL Tabletten
40 Tabletten | PZN 02784980 
statt AVP** 11,47 € nur 7,99 €

100 Tabletten | PZN 02785005 
statt AVP** 20,98 €	 nur 14,19 €

300 Tabletten | PZN 02785028 
statt AVP** 56,98 €	 nur 30,99 €

Sinusitis Hevert SL 

Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Entzündungen des Hals-
Nasen-Rachenraumes und der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vasologes protect
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=sinusitis hevert
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ibuprofen heumann
https://shop.apotal.de/product?artnr=17850458
https://shop.apotal.de/product?artnr=11353405
https://shop.apotal.de/product?artnr=11353380
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Besser gut bei Stimme...
GeloRevoice® Halstabletten 

Kirsch-Menthol 
| Grapefruit- 
Menthol  
| Cassis-Menthol
Medizinprodukt. Für 
Erwachsene und Kinder ab 6 
Jahren. Lindert Halskratzen, 
Hustenreiz, Heiserkeit. Hilft 

schnell spürbar und lang anhaltend. Bildet einen 
befeuchtenden Schutzfilm.

60 Lutschtabletten Kirsch-Menthol 
| PZN 11046850
statt UVP* 25,30 €	 nur 18,19 €
60 Lutschtabletten Grapefruit-Menthol 
| PZN 14016269
statt UVP* 25,30 €	 nur 18,19 €
60 Lutschtabletten Cassis-Menthol 
| PZN 14016252
statt UVP* 25,30 €	 nur 18,19 €

Besuchen Sie uns auch auf Facebook unter www.facebook.com/apotal

Weniger müssen, besser können...
GRANU FINK® Prosta forte 500 mg 
Hartkapseln
Wirkstoff: Dickextrakt aus 
Kürbissamen. Anwendungs-
gebiete: Beschwerden beim 
Wasserlassen infolge einer 
Vergrößerung der Prostata 
(Prostataadenom Stadium I bis II nach Alken bzw. 
Stadium II bis III nach Vahlensieck).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

40 Hartkapseln  
| PZN 10011915
statt UVP* 24,79 € nur 16,85 €
80 Hartkapseln  
| PZN 10011921
statt UVP* 41,95 € nur 28,89 €
140 Hartkapseln  
| PZN 10011938
statt UVP* 59,90 € nur 40,99 €

Herz, Gehirn & Abwehr...
Doppelherz® system 
OMEGA-3 PREMIUM 
1500 Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Hochgereinigte Omega-3-Fett-
säuren aus Seefischölen. EPA 
und DHA als Beitrag zur norma-
len Herzfunktion. DHA trägt zum 
Erhalt der normalen Gehirnfunktion und Sehkraft bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 17173992
statt UVP* 39,95 € 	 nur 29,95 €

Venen stärken...
ANTIVENO Heumann® Venen-
tabletten 360 mg 
Filmtabletten
Für Erwachsene. Wirk-
stoff: Trockenextrakt aus 
Roten Weinrebenblättern. 
Anwendungsgebiet: Zur 
Behandlung von Beinvenenerkrankungen (chronische 
venöse Insuffizienz) bei Erwachsenen, die sich durch 
geschwollene Beine, Krampfadern, Beinschwere, 
Schmerzen, Müdigkeit, Juckreiz, Spannungsgefühl 
und Wadenkrämpfe äußern.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 02/2022

30 Filmtabletten | PZN 11050113
statt UVP* 17,43 € 	 nur 6,19 €
90 Filmtabletten | PZN 11050136
statt UVP* 38,95 € nur 16,99 €

Bei Harnwegsinfektionen...
Harntee 400 TAD® N Granulat

Wirkstoffe: Birken-
blätter-Trockenextrakt, 
Orthosiphonblätter-Tro-
ckenextrakt, Goldruten-
kraut-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: 
Zur Durchspülung bei 
entzündlichen Erkrankun-

gen der ableitenden Harnwege und als Vorbeugung 
bei Nierengrieß. Bei Blut im Urin, bei Fieber oder bei 
Anhalten der Beschwerden über 5 Tage muss ein Arzt 
aufgesucht werden. Hinweis: Enthält Glukose, Gluko-
sesirup, Sucrose (Zucker) und Lactose. Präparat erst 
nach Rücksprache mit dem Arzt einnehmen, wenn 
eine Zuckerunverträglichkeit vorliegt.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

150 ml Granulat | PZN 03106638
statt UVP* 7,93 € 	 nur 4,49 €

(29,93 €/1 L)

300 ml Granulat | PZN 03106644
statt UVP* 13,49 € 	 nur 7,49 €

(24,97 €/1 L)

Leichte Handhabung...
GlucoMen® areo  
Blutzuckermessgerät
Bietet eine leichte Handhabung 
durch breite Teststreifen und 
zuverlässige Messergebnisse 
– als Grundlage der sicheren
Insulindosierung. Vielfältige
Möglichkeiten zur einfachen
Datenübertragung.
Optionale Zusatzfunktionen individuell einschaltbar.

Blutzuckermessgerät mg/dl 
| PZN 10382209

statt UVP* 44,08 € 	 nur 14,95 €
Blutzuckermessgerät mmol/l 
| PZN 10382215
statt UVP* 44,08 € 	 nur 14,95 €

Teststreifen...
GlucoMen® areo 
Sensor Teststreifen
Teststreifen für die Blutzucker-
selbstkontrolle mit dem Mess-
gerät Glucomen aero. Stabil und 
griffig lässt sich der Sensor in 

jeder Situation leicht ins Messgerät einführen.

50 Teststreifen | PZN 10382178
statt UVP* 24,79 € 	 nur 17,99 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=10382178
https://shop.apotal.de/product?artnr=17173992
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=granu fink prosta forte
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gelorevoice halstabletten
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gluco men areo
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=harntee 400
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=antiveno heumann
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Knochen, Muskeln, Gelenke

Das  Trink-Kollagen 
mit Hagebutte – plus Vitamin C für:

eine gesunde Kollagenbildung
eine nomale Funktion von Knorpeln
und Muskeln

Nur eine Trink-
ampulle täglich

eine nomale Funktion von Knorpeln

Nur eine Trink-

Lassen Sie sich durch Ihre 
Gelenke nicht ausbremsen!

Energie für starke Muskeln...
magnerot® CLASSIC N Tabletten
Wirkstoff: Magnesiumoro-
tat-Dihydrat. Anwendungsge-
biet: Magnesiummangel, wenn 
er Ursache für Störungen der 
Muskeltätigkeit (neuromuskuläre 
Störungen, Wadenkrämpfe) ist. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. WÖRWAG Pharma GmbH & Co. 
KG, 71034 Böblingen

100 Tabletten | PZN 00150774
statt AVP** 25,99 € 	 nur 18,19 €
200 Tabletten | PZN 00150780
statt AVP** 44,99 € 	 nur 31,09 €

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

CH-Alpha® PLUS Trinkampullen 
30 x 25 ml Trinkampullen | PZN 05005597 
statt UVP* 52,80 €	 nur 34,49 €

(45,99 €/1 L)

Rückenschmerzen nachhaltig lindern...
Ranocalcin® Tabletten
Die Anwendungsgebiete leiten sich von 
den homöopathischen Arzneimittelbil-
dern ab. Dazu gehören: Schwächezu-
stände des Stütz- und Bindegewebes und 
der Knochen. Hinweis: Enthält Lactose. 
Packungsbeilage beachten. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
info@pflueger.de, www.pflueger.de

100 Tabletten | PZN 10098827
statt AVP** 16,95 € 	 nur 11,49 €
200 Tabletten | PZN 12521514
statt AVP** 29,90 € 	 nur 19,49 €

Heparin...
Heparin AbZ 60.000 Salbe
Wirkstoff: Heparin-Natri-
um. Anwendungsgebiete: 
Zur unterstützenden 
Behandlung bei akuten 
Schwellungszuständen nach stumpfen Verletzungen 
(Prellungen, Blutergüssen). Oberflächliche Venen-
entzündung, sofern diese nicht durch Kompression 
behandelt werden kann. Primäre therapeutische 
Maßnahme bei der oberflächlichen Venenentzündung 
der unteren Extremitäten ist die Kompressions-
behandlung. Warnhinweis: Enthält Cetylalkohol, 
Kaliumsorbat und einen Duftstoff mit 3-Methyl-4-
(2,6,6-trimethylcyclohex-2-en-1-yl)but-3-en-2-on, 
2-Benzylidenheptanal, 2-Benzylidenheptan-1-ol, 
Benzylalkohol, Benzylbenzoat, Benzyl(2-hydroxyben-
zoat), Zimtaldehyd, 3-Phenylprop-2-en-1-ol, Citral, 
Cintronellol, Cumarin, Eugenol, Farnesol, Geraniol, 
D-Limonen, 2-Benzylidenoctanal, 7-Hydroxy-3,7-di-
methyloctanal, Isoeugenol, Linalool u. Eichenmoos. 
Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1/21. 

100 g Salbe | PZN 14061330
statt UVP* 18,39 € 	 nur 10,99 €

(109,90 €/1 kg)

Vitamin D3 & Vitamin K2...
D3+K2 DuoProtect Vit AL Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit 
4.000 I.E. (100 µg) Vitamin D3 
und 80 µg Vitamin K2. Vita-
min D trägt zu einer normalen 
Funktion des Immunsystems und 
zur Erhaltung einer normalen 

Muskelfunktion bei. Die Vitamine D und K tragen zur 
Erhaltung normaler Knochen bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln | PZN 17482718
statt UVP* 17,38 € 	 nur 12,99 €
90 Kapseln | PZN 17482724
statt UVP* 39,89 € 	 nur 16,99 €

Für gesunde und stabile Knochen...
Calcium Verla® vital 
Filmtabletten 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Calcium, Vitamin D3, Vitamin K, 
Magnesium und Zink. Vitalstoffe 
für gesunde und stabile Knochen.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Filmtabletten | PZN 00828383
statt UVP* 15,90 € 	 nur 11,79 €
200 Filmtabletten | PZN 09704837
statt UVP* 27,80 € 	 nur 20,79 €

Mit Orange-Granatapfel-Geschmack...
Doppelherz® system Magnesium 
400 Citrat Granulat 
Nahrungsergänzungsmittel. 
Trägt mit 400 mg Magnesium 
zur normalen Funktion der 
Muskeln und des Nervensystems 
bei. Zum Auflösen und Trinken 
mit leckerem Orange-Granatapfelgeschmack. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Beutel Granulat | PZN 16622146 
statt UVP* 19,95 € 	 nur 14,95 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=magnerot classic
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=d3 k2 aliud
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ranocalcin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=calcium verla
https://shop.apotal.de/product?artnr=16622146
https://shop.apotal.de/product?artnr=14061330
https://shop.apotal.de/product?artnr=05005597


9* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

www.keltican-forte.de

Keltican® forte enthält wertvolle Nervenbausteine, die Ihren Körper 
unterstützen können, geschädigte Nerven zu reparieren.

Rücken? Nervensache!

Keltican® forte für nur  
XX,XX €€

  
/ UVP 39,95 €€

PZN  01712263, Inhalt 40 Kapseln

Zum Diätmanagement bei Wirbelsäulen-Syndromen, 
Neuralgien und Polyneuropathien. Lebensmittel für 
besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). 

1 x 1
täglich

Jetzt bestellen!

Anzeige

Keltican® forte Kapseln
2 x 80 Kapseln | PZN 16866753 
statt UVP* 147,90 €	 nur 98,29 €

Keltican® forte Kapseln
20 Kapseln | PZN 01712257 
statt UVP* 27,35 € nur 18,49 €

40 Kapseln | PZN 01712263 
statt UVP* 42,55 €	 nur 29,39 €

60 Kapseln | PZN 16872297 
statt UVP* 58,85 € nur 40,59 €

80 Kapseln | PZN 14352754 
statt UVP* 73,95 € nur 47,59 €

Zur gezielten Magnesiumversorgung...
ADDITIVA® Magnesium 300 mg 

Trinkgranulat
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Zitronengeschmack. 
Wadenkrämpfe, Energie-
losigkeit, Konzentrations-
schwäche? Magnesiumman-
gel kann die Ursache sein. 

300 bis 400 mg Magnesium sollten Erwachsene zu 
sich nehmen – Sportler benötigen mehr.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Beutel Trinkgranulat 
| PZN 10933655
statt UVP* 22,50 € 	 nur 12,29 €

Das Allroundtalent...
Diclofenac HEUMANN Gel, Gel mit 
10 mg Diclofenac-Natrium/g
Für Erwachsene und Ju-
gendliche ab 14 Jahren. 
Wirkstoff: Diclofenac- 
Natrium. Anwendungs-
gebiete: Bei Erwach-
senen zur sympto-
matischen Behandlung von Schmerzen, bei akuten 
Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen in Folge 
stumpfer Traumen, z. B. Sport- und Unfallverlet-
zungen, der gelenknahen Weichteile (z. B. Schleim-
beutel, Sehnen, Sehnenscheiden, Bänder, Muskelan-
sätze und Gelenkkapseln) bei Arthrose der Knie- und 
Fingergelenke, bei Epicondylitis (Entzündung der 
Sehnenansätze im Bereich des Ellenbogens, auch 
Tennisellenbogen oder Golferellenbogen genannt), 
bei akuten Muskelschmerzen z. B. im Rückenbereich. 
Bei Jugendlichen über 14 Jahre zur Kurzzeitbehand-
lung, zur lokalen, symptomatischen Behandlung von 
Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder 
Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 10/2021

200 g Gel | PZN 10097874
statt UVP* 13,90 € 	 nur 4,99 €

(24,95 €/1 kg)

Gelenke, Bandscheibe...
BJH Vital Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel vegan 
mit 34 Vitalstoffen unterstützend 
und wichtig für Knochen, Gelenke, 
Muskeln und Kollagen – mit Hyaluron, 
Koralle, Grünlippmuschel (GAG), 
Rotalge (Mineralien) etc. Deutscher  
Forschungspreis für das verwendete patentierte 
Naturverfahren.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 11297894
statt UVP* 27,90 € 	 nur 21,75 €

Venostasin®

Leichte Beine. Starke Venen.1 

✓  Repariert und stärkt die Venenwand2

✓  Reduziert Beinschwellungen3

✓  Lindert Schmerzen und Schweregefühl4

1 Venostasin® retard, 50 mg Hartkapsel retardiert. 2 Kreysel HW. et al. Vasa. 1983; 12(4): 377-382. 
3 Diehm C. et al. Lancet. 1996; 347(8997): 292-294. 4 Rudofsky G. et al., Phlebol. Protokol. 1986; 15: 47-54.

Mit konzentriertem  
Rosskastaniensamen- 

Trockenextrakt

Venostasin® retard 50 mg Hartkapsel, retardiert: Wirkstoff: Rosskastaniensamen-Trockenextrakt. Anwendungs-
gebiet: Bei Erwachsenen zur Behandlung v. Beschwerden bei Erkrankungen d. Beinvenen (chronische Venenin- 
suffizienz), z.B. Schmerzen u. Schweregefühl i. d. Beinen, nächtliche Wadenkrämpfe, Juckreiz u. Ödeme. Stand: 
04/2017-1. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Klinge Pharma GmbH, 83607 Holzkirchen, Deutschland

Venostasin® retard 50 mg Hartkapsel, retardiert
50 Retard-Kapseln | PZN 01273510 
statt AVP** 31,55 €	 nur 17,49 €
100 Retard-Kapseln | PZN 01567803 
statt AVP** 57,50 € nur 31,99 €
200 Retard-Kapseln | PZN 02181767 
statt AVP** 87,30 € nur 57,29 €

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

https://shop.apotal.de/product?artnr=10097874
https://shop.apotal.de/product?artnr=11297894
https://shop.apotal.de/product?artnr=10933655
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=keltican
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=venostasin


10 Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Gut versorgt... Trockene Augen...
optive Fusion®  
| optive Fusion® UD 
Augentropfen
Für schnelle Hilfe bei trockenen, 
stechenden und brennenden 
Augen.

10 ml Augentropfen | PZN 10124938
statt UVP* 17,95 €	 nur 13,59 €

(135,90 €/100 ml)

30 x 0,4 ml UD Augentropfen | PZN 11118437
statt UVP* 19,85 €	 nur 14,99 €

(1249,17 €/1 L)

Happy End bei Warzen...
EndWarts® FREEZE Spray
Für Erwachsene und Kinder ab 4 
Jahren. Eine schnelle Behandlung für zu 
Hause, die wirksam Warzen (gewöhn-
liche Warzen und Dornwarzen) an 
Händen, Armen und Füßen entfernt. 
Im Allgemeinen ist eine Behandlung 

ausreichend. Hinweis: Nicht anwenden bei: Ge-
sichtswarzen, Warzen im Genitalbereich, Dellwarzen, 
Hühneraugen oder anderen Hautveränderungen. 

7,5 g Spray | PZN 12460505
statt UVP* 19,90 € 	 nur 15,39 €

(205,20 €/100 g)

Gegen Stielwarzen...
EndWarts® Extra gegen 
Stielwarzen 
Schnelle und effektive Behandlung 
für zu Hause, welches Stielwarzen an 
Hals, Brust, Achsel und Achselhöhle 
entfernt. Mit Distickstoffmonoxid. 
Warze wird bei ca. -80 °C vereist. 
Sichere Anwendung mit selbstkle-
benden Schutzpflastern. Im Allgemeinen sind 1-3 
Behandlungen ausreichend. Geeignet für Erwachsene 
ab 18 Jahren.

14,3 g Spray | PZN 16140418
statt UVP* 19,90 € 	 nur 15,39 €

(1076,22 €/1 kg)

Die pflanzliche Alternative...
KadeZyklus bei Krämpfen wäh-
rend der Menstruation 250 mg 
Filmtabletten
Wirkstoff: Schafgarbenkraut-Tro-
ckenextrakt. Anwendungsge-
biete: Traditionelles pflanzliches 
Arzneimittel zur symptoma-
tischen Behandlung leichter Krämpfe während der 
Menstruation, ausschließlich auf Grund langjähriger 
Anwendung für das Anwendungsgebiet registriert. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 11/2021

10 Filmtabletten | PZN 17874387
statt AVP** 5,90 € 	 nur 3,99 €
30 Filmtabletten | PZN 17874393
statt AVP** 14,49 € 	 nur 8,99 €

Starke Regelblutungen...
KadeZyklus bei starken Blutungen 

während der Men- 
struation 400 mg 
Filmtabletten
Wirkstoff: Hirtentäschel-

kraut-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Traditi-
onelles pflanzliches Arzneimittel zur Verminderung 
starker Menstruationsblutungen bei Frauen mit regel-
mäßigen Menstruationszyklen, nachdem ernsthafte 
Erkrankungen ärztlicherseits ausgeschlossen wurden, 
ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung für 
das Anwendungsgebiet registriert. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 11/2021

20 Filmtabletten | PZN 17874401
statt AVP** 17,90 € 	 nur 11,99 €

Das Aus für Kopfläuse...
mosquito® Läuse 2in1 Fluid
Bekämpft Läuse und Nissen mit einer Einwirk-
zeit von nur 15 Minuten. Gleichzeitig hält es 
neue Läuse fern und bietet nach der Anwen-
dung bis zu 72 Stunden Schutz vor einer (Neu)
Ansteckung.
Repellents vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett 
und Produktinformation lesen.

200 ml Flüssigkeit | PZN 16363006
statt UVP* 28,95 € 	 nur 17,99 €

(89,95 €/1 L)

Zur Narbenreduktion...
contrakel® Narbencreme
Medizinprodukt. Narben-
creme mit neuartigem 
Wirkprinzip. Zur Pflege von 
hypertrophen und atrophen 
Narben und Keloiden. Lindert Juckreiz und Span-
nungsgefühl, macht Narben glatter und unauffälliger. 
Ermöglicht eine durchblutungssteigernde Massage 
der Narben und weicht hartes Narbengewebe auf. 
Spendet der geheilten Haut Feuchtigkeit und fördert 
die Hauterneuerung. Sowohl für frische als auch für 
alte Narben und Brandnarben geeignet.

30 ml Creme | PZN 16731421
statt UVP* 25,50 € 	 nur 19,09 €

(636,33 €/1 L)

Pflanzliche Hilfe bei Nagelpilz...
Nagelöl Repair & Protect

Eine Mischung aus sorgfältig ausge-
suchten pflanzlichen Ölen. Durch die 
antibakterielle und antimykotische 
Wirkung der enthaltenen Öle ist das 
Nagelpilzöl äußerst effektiv und hat 
eine hohe Erfolgsrate bei der Pflege 
und Hygiene von Nagelpilz. Ganz 

natürlich und ohne schädliche Inhaltsstoffe! 

10 ml Öl | PZN 10022445
statt UVP* 23,95 €	 nur 19,29 €

(192,90 €/100 ml)

Magnesium Spray für die Haut...
Magnesiumöl Vitalspray
Das innovative Vitalspray ist eine natur-
reine Magnesium Lösung zum Auftragen 
auf die Haut. Das Spray enthält 31 % 
Magnesium und wird äußerlich zur 
Massage, Regeneration und Pflege an-
gewendet. Praktisches Auftragen direkt 
auf der Haut und der beanspruchten 
Muskulatur. Vielseitig anwendbar vor 
und nach dem Sport, bei Verspannungen.

100 ml Spray | PZN 11219463
statt UVP* 12,90 €	 nur 10,29 €

(102,90 €/1 L)

https://shop.apotal.de/product?artnr=16140418
https://shop.apotal.de/product?artnr=16363006
https://shop.apotal.de/product?artnr=16731421
https://shop.apotal.de/product?artnr=17874401
https://shop.apotal.de/product?artnr=10022445
https://shop.apotal.de/product?artnr=11219463
https://shop.apotal.de/product?artnr=12460505
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=optive fusion
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=kadezyklus menstruation
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* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Herz im Takt. 
Leben im Rhythmus.

Tromcardin® complex Twin-Set

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Tromcardin® complex Tabletten Twin-Set
2 x 120 Tabletten | Art.-Nr. 80024492 
statt UVP* 56,90 € nur 37,79 €

Tromcardin® complex Tabletten 
60 Tabletten | PZN 05950686 
statt UVP* 16,25 € nur 11,29 €
120 Tabletten | PZN 02522470 
statt UVP* 28,45 € nur 19,19 €
180 Tabletten | PZN 15640662 
statt UVP* 37,50 €	 nur 23,79 €

Gegen Mund- und Körpergeruch...
stozzon® Chlorophyll-Dragees  
gegen Mund- und Körpergeruch

Wirkstoff: Chlorophyllin- 
Kupfer-Komplex, Natriumsalz. 
Anwendungsgebiete: Traditio-
nell angewendet zur Vorbeugung 
gegen Mund- und Körpergeruch. 
Beim Auftreten von Krankheits-

zeichen sollte ein Arzt aufgesucht werden. Warnhin-
weis: Enthält Sucrose (Zucker) und Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand 06/2018

200 überzogene Tabletten | PZN 00977427
statt UVP* 32,95 € nur 26,35 €

Bei Schmerzen oder Fieber...
Ibubeta® 400 akut Filmtabletten 

Wirkstoff: Ibuprofen. Anwen-
dungsgebiete: Leichte bis 
mäßig starke Schmerzen, wie 
Kopfschmerzen, Zahnschmer-
zen, Regelschmerzen und 

Fieber. Warnhinweis: Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der 
Packungsbeilage vorgegeben. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. betapharm Arzneimittel GmbH, 
86156 Augsburg. www.betapharm.de. PT 314915 

10 Filmtabletten | PZN 00179720
statt AVP** 2,67 € nur 1,29 €
30 Filmtabletten | PZN 16225333
statt AVP** 5,97 € 	 nur 2,99 €

Gesundheit mit System...
Doppelherz® system Augen Seh-

kraft + Schutz 
Nahrungsergänzungsmittel. Das 
2-Kapsel-System. Mit Vitamin A als
Beitrag für den Erhalt der normalen
Sehkraft. Vitamin C, E sowie die Spu-
renelemente Zink + Kupfer tragen dazu
bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu
schützen. Zusätzlich mit 15 mg Lutein

+ 1 mg Zeaxanthin. Mit 25 mg Heidelbeerextrakt.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 00148783
statt UVP* 31,95 € 	 nur 22,29 € 

Das Präparat...
VisuXL® Augentropfen 
| Einzeldosispipetten
Zur hochwertigen und lang anhal-
tenden Linderung für Symptome des 
trockenen Auges. Mit der einzigar-
tigen Kombination von Coenzym Q10, 
quervernetzter Hyaluronsäure und Vitamin E TGPS. 
Das Präparat für alle Patienten mit trockenen Augen.

10 ml Augentropfen | PZN 12585135
statt UVP* 19,95 € nur 14,55 €

(145,50 €/100 ml)

30 x 0,33 ml Augentropfen | PZN 14406438
statt UVP* 19,95 € nur 14,95 €

(151,01 €/100 ml)

Endlich… Scheidenflora OK!...
OMNi-BiOTiC® FLORA plus+ 
Portionsbeutel
Lebensmittel für beson-
dere medizinische Zwecke 
(bilanzierte Diät). Zum 
Diätmanagement bei einem 
Mangel an Lactobazillen 
in der Scheidenflora aufgrund von hormonellen 
Einflüssen, Antibiotika oder postmenopausaler 
Chemotherapie.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

14 x 2 g Beutel Pulver | PZN 12459755
statt UVP* 18,95 € nur 13,25 €

(473,21 €/1 kg)

28 x 2 g Beutel Pulver | PZN 13418913
statt UVP* 36,95 € nur 26,59 €

(474,82 €/1 kg)

Zur täglichen Magnesiumversorgung...
Magnesium 375 forte Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Enthält 100% des Tagesbe-
darfs von Magnesium. Frei 
von Zucker-, Lactose- und 
Gluten. Nur 1 Kapsel täglich.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 10057840
statt UVP* 23,50 € 	 nur 15,25 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=tromcardin complex
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ibubeta 400
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=visuxl augentropfen
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=omni biotic flora
https://shop.apotal.de/product?artnr=00977427
https://shop.apotal.de/product?artnr=00148783
https://shop.apotal.de/product?artnr=10057840
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Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht.Gratis-Zugaben sichern
Wichtige Nährstoffe für die Haarwurzel...
Avitale HaarAktiv Plus Kapseln 
+ gratis Coffein Shampoo Plus
Biotin 100 ml
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.  
Nahrungsergänzungsmittel 
mit 210 mg Hirseextrakt, 
Bierhefe, Biotin, Vitamin B5 
sowie weiteren Vitaminen 
und Mineralstoffen. Zur Unterstützung der Versor-
gung der Haarwurzel mit Nährstoffen. Ein sinnvoller 
Beitrag für kräftiges und schönes Haar.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 06426800
statt UVP* 29,95 € 	 nur 19,49 €

Hämorrhodialleiden...
Hametum® Hämorrhoiden Sparset
+ gratis Feuchttücher
Nur online erhältlich. 
Aktionsware nur solange 
der Vorrat reicht. 
Set besteht aus: 
Hämorrhoidensalbe & 
Hämorrhoiden Zäpfchen. 
Hämorrhoidensalbe Wirkstoff: Hamamelisblät-
ter- und zweigedestillat. Anwendungsgebiete: Zur 
Besserung der Beschwerden in den Anfangsstadien 
von Hämorrhoidalleiden. Hinweis: Blut im Stuhl bzw. 
Blutungen aus dem Darm-After-Bereich bedürfen 
grundsätzlich der Abklärung durch den Arzt. Hämorr-
hoidenzäpfchen 400 mg / Zäpfchen: Für Erwachsene 
und Heranwachsende ab 12 Jahren. Wirkstoff: 
Hamamelisblätter-Auszug. Anwendungsgebiete: 
Juckreiz, Nässen und Brennen in den Anfangsstadien 
von Hämorrhoidalleiden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & 
Co. KG – Karlsruhe

Kombipackung | Art.-Nr. 80021499
statt UVP* 21,94 € nur 14,45 €

Beugt Dehnungsstreifen vor...
frei öl® MassageÖl für 
Schwangere + gratis 
LippenPflege SOS 4,8 g
Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht. 
Erhöht die Hautelastizität um 35%. 
Beugt Schwangerschaftsstreifen effek-
tiv mit Vitamin E vor und pflegt inten-

siv mit Omega 3 und 6-Fettsäuren aus Weizenkeimöl. 
Beruhigt sanft die beanspruchte Haut mit Bisabolol 
und bewahrt die Feuchtigkeit der Haut mit Aloe vera 
und Jojobaöl. Ohne Konservierungsstoffe, Mineralöle, 
Silikone und PEG-Derivate garantiert höchste Reinheit 
und sehr gute Hautverträglichkeit.

125 ml Öl | PZN 11358905
statt UVP* 17,45 € 	 nur 12,19 €

(97,52 €/1 L)

200 ml Öl | PZN 11358911
statt UVP* 24,55 € 	 nur 17,29 €

(86,45 €/1 L)

Sanft klärendes Reinigungsgel...
BIODERMA Sébium Gel moussant 
Reinigungsgel + gratis Sébium 
H2O 100 ml
Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht. 
Reinigt sanft und klärt die Haut, 
ohne sie auszutrocknen. Dieses 
schäumende Gel beseitigt 
überschüssigen Talg und reinigt 
die Epidermis. Seine ultra-sanfte 
Formel respektiert das Gleichge-
wicht der Haut. Ideal geeignet 
bei Mischhaut bis öliger Haut. 
Verhindert das Verstopfen der Poren und reduziert 
die Talgabsonderung. Garantiert gute Haut- und 
Augenverträglichkeit. Leichter frischer Duft. Nicht 
komedogen. Seifenfrei.

200 ml Gel | PZN 09227142
statt UVP* 13,50 € 	 nur 9,69 €

(48,45 €/1 L)

500 ml Gel | PZN 10947781
statt UVP* 17,90 € 	 nur 12,85 €

(25,70 €/1 L)

Für müde Muskeln...
Apothekers Original 
PferdeMedicSalbe  
+ gratis Magnesium
MuskelSchaum 50 ml
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Medizinprodukt mit Menthol, 
Kampfer, Arnika und Rosmarin. 

Lindert Belastungsbeschwerden bei Rücken- und 
Muskelverspannungen. Wohltuend bei Gelenkbe-
schwerden, müden Muskeln und Muskelkater. Von 
Orthopäden und Sportmedizinern empfohlen.

600 ml Gel | PZN 12416355
statt UVP* 12,95 € 	 nur 6,99 €

(11,65 €/1 L)

Traditionelles Bauernrezept...
Bergland Kartoffelbalsam + gratis 

Kartoffelbalsam Jubi-
läumstube 40 ml
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Schützende Intensivpflege. Für 
raue und ausgelaugte Haut. Mit 
den natürlichen Wirkstoffen der 
Kartoffel. Kartoffeln sind ein 

traditionelles Hausmittel zur Stärkung und Pflege 
der Haut. Mit einer frischen Duftnote. Zertifizierte 
Naturkosmetik mit 100 % naturreinen ätherischen 
Ölen. Mikroplastikfrei. 

200 ml Creme | PZN 04709095
statt UVP* 11,95 € 	 nur 8,29 €

(41,45 €/1 L)

https://shop.apotal.de/product?artnr=80021499
https://shop.apotal.de/product?artnr=12416355
https://shop.apotal.de/product?artnr=04709095
https://shop.apotal.de/product?artnr=06426800
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bioderma sebium
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=frei massage


13Sie erreichen uns kostenfrei unter 0800 - 10 11 422
von Montag bis Freitag von 8.00 Uhr bis 20.00 Uhr und am Samstag von 9.00 Uhr bis 14.00 Uhr

Bei Alzheimer im Anfangsstadium...
Souvenaid® Trinknahrung
Lebensmittel für besondere medi-
zinische Zwecke (bilanzierte Diät). 
Zum Diätmanagement bei Patienten 
mit den ersten Anzeichen einer 
Alzheimer-Erkrankung.
Lebensmittel für besondere medizinische 
Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, 
Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline 
an: 0800-1011422.

4 x 125 ml Vanille | PZN 09931214 

4 x 125 ml Erdbeere | PZN 09931237 
statt UVP* 21,54 €	 je nur 14,99 €

(29,98 €/1 L)

6 x 4 x 125 ml Vanille | PZN 09931208 

6 x 4 x 125 ml Erdbeere | PZN 09931220 
statt UVP* 129,25 €	 je nur 89,15 €

(29,72 €/1 L)

apotal Lieblinge...

Fresubin® Protein Energy DRINK Größe PZN statt* Preis Sie sparen Grundpreis

Fresubin® Protein Energy DRINK Vanille 4 x 200 ml 06698680 20,89 € 11,59 € 44 % (14,49 €/1 L)

Fresubin® Protein Energy DRINK Schokolade 4 x 200 ml 06698705 20,89 € 11,59 € 44 % (14,49 €/1 L)

Fresubin® Protein Energy DRINK Walderdbeere 4 x 200 ml 06698728 20,89 € 11,59 € 44 % (14,49 €/1 L)

Fresubin® Protein Energy DRINK Nuss 4 x 200 ml 06698740 20,89 € 11,59 € 44 % (14,49 €/1 L)

Fresubin® Protein Energy DRINK Cappuccino 4 x 200 ml 06698763 20,89 € 11,59 € 44 % (14,49 €/1 L)

Fresubin® Protein Energy DRINK Multifrucht 4 x 200 ml 06698792 20,89 € 11,59 € 44 % (14,49 €/1 L)
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Pflanzliche Wirkstoffe...
NEO-BALLISTOL Hausmittel

Zur Hautpflege für den ganzen 
Körper. Regeneriert und entspannt 
spürbar die beanspruchte Haut. 
Ideal zur Wundnachbehandlung. 
Trockene, spröde und schuppige 
Haut wird weich und elastisch. 
Aus pflanzlichen Wirkstoffen und 
medizinisch reinem Weißöl. Frei von 

synthetischen Duft-, Farb-und Konservierungsstoffen.

100 ml Flüssigkeit | PZN 04004845
statt UVP* 7,99 €	 nur 6,19 € 

(61,90 €/1 L)

250 ml Flüssigkeit | PZN 04004851
statt UVP* 17,99 € nur 13,99 €

(55,96 €/1 L)

Reduziert den Hunger...
plantoCAPS® Endlich 
Abnehmen® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Pflanzenstoffen. 
Glucomannan trägt in Rahmen einer kalorien-
armen Ernährung zu Gewichtsverlust bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 14212562
statt UVP* 28,53 € 	 nur 19,65 €

Eine Wunde. Eine Lösung...
WUNDPROSAN® Procto 
Suppositorien 
Medizinprodukt. Reduziert 
Blutungen und lindert 
Schmerzen bei Analfissuren, 
Analrhagaden und Hämor-
rhoidalleiden. 

10 Zäpfchen | PZN 12906527
statt UVP* 19,95 € 	 nur 14,79 €

Bei altersabhängiger Makuladegeneration...
NomoAdult® AMD 
Kapseln
Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (Bilanzierte 
Diät). Zum Diätmanagement bei 

altersbedingter Makuladegeneration AMD. 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

60 Kapseln | PZN 01087173
statt UVP* 45,80 € 	 nur 32,95 €
280 Kapseln | PZN 01087167
statt UVP* 135,00 € 	 nur 99,99 €

Bei Regelschmerzen und Fieber...
Naproxen axicur® 
250 mg Tabletten 
Anwendungsgebiete: 
Schmerzstillendes, fiebersen-

kendes und entzündungshemmendes Arzneimittel 
(nicht-steroidales Antirheumatikum/Antiphlogistikum, 
NSAR). Wird angewendet zur kurzzeitigen symptoma-
tischen Behandlung von leichten bis mäßig starken 
Schmerzen, wie Regelschmerzen, Kopfschmerzen, 
Zahnschmerzen und Fieber. Hinweis: Enthält Lactose. 
Packungsbeilage beachten. Bei Schmerzen oder 
Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als 
in der Packungsbeilage vorgegeben.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. axicorp Pharma GmbH, 61381 
Friedrichsdorf. Stand: April 2022

30 Tabletten | PZN 14412137
statt AVP** 13,91 € 	 nur 5,89 €

Klein & leicht für Zuhause & unterwegs...
beurer PO35 Pulsoximeter
Medizinprodukt. Ermittlung der 
arteriellen Sauerstoffsättigung 
(SpO2 ) und der Herzfrequenz 
(Puls). Einfache und vollkommen 
schmerzfreie Anwendung. Durch 
das kompakte Format kann 
es sowohl Zuhause als auch 
unterwegs verwendet werden. Besonders geeignet für 
Personen mit: Herzinsuffizienz, chronisch obstruktiven 
Lungenerkrankungen und Asthma bronchiale. Leicht 
ablesbares Farbdisplay mit 4 Anzeigenformaten. Die 
Ausrichtung der Display-Anzeige (Hochformat, Quer-
format) erfolgt automatisch. Graphische Pulsanzeige, 
Batteriewechselanzeige und Abschaltautomatik. Inkl. 
Halteband und Gürtel-Tasche.

Pulsoximeter | PZN 16743275
statt UVP* 49,99 € 	 nur 27,99 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=neo ballistol
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nomoadult amd
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=fresubin energy
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=souvenaid
https://shop.apotal.de/product?artnr=14412137
https://shop.apotal.de/product?artnr=16743275
https://shop.apotal.de/product?artnr=14212562
https://shop.apotal.de/product?artnr=12906527
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Körperpflege & Kosmetik
Beruhigend & nährend...
PLANTANA Mandel Körpermilch 

| Pflegedusche
Beruhigend und nährend. Reichhaltige 
Pflege für trockene Haut, mit pflegendem 
biologischem Süßmandelöl. Das biolo-
gische Süßmandelöl ist ein natürliches 
Heilmittel mit außergewöhnlich beruhi-
genden und pflegenden Eigenschaften. 
Nährt, hydratisiert und pflegt die Haut 

und macht sie geschmeidig und strahlend.

250 ml Körpermilch | PZN 17877776
statt UVP* 6,99 € nur 3,99 € 

(15,96 €/1 L)

500 ml Pflegedusche | PZN 17877753
statt UVP* 5,99 € nur 3,99 €

(7,98 €/1 L)

Revitalisierend & schützend...
PLANTANA Argan Körpermilch 
| Pflegedusche
Revitalisierend und schützend. Enthält 
wertvolles reines Arganöl, das beson-
ders wegen seiner antioxidativen, lin-
dernden und feuchtigkeitsspendenden 
Eigenschaften geschätzt wird. Für eine 
geschmeidige Haut und ein strah-
lendes Aussehen, ideal für die tägliche 
Anwendung. Frei von Parabenen, Silikonen, 
künstlichen Farbstoffen und Mineralien.

250 ml Körpermilch | PZN 17877799
statt UVP* 6,99 € nur 3,99 € 

(15,96 €/1 L)

500 ml Pflegedusche | PZN 17877782
statt UVP* 5,99 € nur 3,99 €

(7,98 €/1 L)

Königin der Teebaumöle...
Mānuka Health Hautöl
Kosmetikum zur Pflege auf allen Haut-
partien, die sehr trocken, zu Juckreiz 
neigen, sehr schuppig oder irritiert sind. 
Besonders mild und feuchtigkeitsspen-
dend. Mischung aus Mānuka-, Mandel-, 
Ringelblumen- und Macadamia-Öl. 

50 ml Öl | PZN 15875081
statt UVP* 20,95 € nur 16,75 € 

(335,00 €/1 L)

Für Männer...
Alopexy® 5% Lösung zur Anwen-

dung auf der Haut
Für Erwachsene. Wirkstoff: 
Minoxidil. Anwendungsge-
biet: Mittelschwere anlage-
bedingte androgenetische 
Alopezie (übermäßiger 
Haarausfall) bei Männern. 

Sollte nicht von Frauen angewendet werden, da häu-
fig ein abnormales Haarwachstum (Hypertrichose) zu 
erwarten ist. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol, 
Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

3 x 60 ml Lösung | PZN 09374110
statt AVP** 55,69 € nur 36,99 €

(205,50 €/1 L)

Beruhigende Pflege...
PHYSIOGEL® Calming Relief 
A.I. Creme
Speziell für empfindliche, gerötete oder 
gereizte Haut entwickelt. Mit ihrem drei-
fachen Pflegeeffekt beruhigt, regeneriert 
und repariert die Creme die Haut und hilft 
Juckreiz und Irritationen zu lindern. 

50 ml Creme | PZN 04357489
statt UVP* 19,90 €	 nur 15,69 €

(313,80 €/1 L)

100 ml Creme | PZN 04357472
statt UVP* 29,50 €	 nur 21,99 €

(219,90 €/1 L)

Zur Vorbeugung eines Biotin-Mangels...
NOBILIN BIOTIN 5 
mg N Tabletten
Anwendungsgebiete: Zur Vor-
beugung eines Biotin-Mangels. 
Hinweis: Enthält Laktose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 

bitte die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Tabletten | PZN 05541640
nur 10,29 €

Spezialpflege gegen Fältchen...
DERMASENCE Hyalu-
some Konzentrat
Mit Anti-Age-Peptiden. Hochwirk-
sames Pflegefluid gegen Mimik-, Hals- 
und Dekolletéfältchen. Erhöht die 
Elastizität der Haut. Regt durch Vita-
min A die Zellregeneration an, Vitamin 

E und Beta-Glucan machen die Haut umweltfit. Ideale 
Ergänzungsbehandlung bei ästhetischen Verfahren.

30 ml Emulsion | PZN 04637668
statt UVP* 35,90 €	 nur 24,39 €

(813,00 €/1 L)

Die Anti-Aging-Augenpflege...
DERMASENCE Hyalusome 
Augenpflege
Anti-Aging-Augenpflege mit Hyaluron 
spendet intensive Feuchtigkeit. Mit 
Extrakten aus dem Asiatischen Wassernabelkraut 
zur Anregung der Kollagensynthese. Beruhigt mit 
Panthenol, Allantoin und Bisabolol die Haut und 
unterstützt die Zellregeneration. Fördert mit Jojobaöl 
die Elastizität der Haut und macht sie geschmeidig. 

15 ml Augencreme | PZN 17587185
statt UVP* 20,20 € nur 14,49 €

(966,00 €/1 L)

Für zarte Haut...
NUXE Huile Prodigieuse® 

| Florale Öl
Die Kultpflege mit 7 wertvollen 
Pflanzenölen und 98 % natür-
lichen Inhaltsstoffen versorgt 
die Haut von Gesicht und Körper 
dauerhaft mit Feuchtigkeit.

100 ml Öl | PZN 12615528

100 ml Öl Florale | PZN 15406914
statt UVP* 32,90 € je nur 20,29 €

(202,90 €/1 L)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=plantana argan
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nuxe huile
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=physiogel calming
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=plantana mandel
https://shop.apotal.de/product?artnr=09374110
https://shop.apotal.de/product?artnr=17587185
https://shop.apotal.de/product?artnr=04637668
https://shop.apotal.de/product?artnr=05541640
https://shop.apotal.de/product?artnr=15875081
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Besuchen Sie unseren großen Drogeriemarkt unter www.apotal.de/drogeriemarkt

Erfrischungsdusche...
WELEDA Refresh 
Erfrischungsdusche 
Citrus 
Pflegt und weckt die Sinne. Erfri-
schungsdusche Citrus belebt Körper 
und Geist. Frischer Zitronenduft und 
Bio-Sesamöl bilden eine verwöhnende Komposition. 

200 ml Duschgel | PZN 04352606
statt UVP* 6,95 €	 nur 5,09 €

(25,45 €/1 L)

Für die Schönheit...
Kieselerde +  
Biotin-Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Kieselerde und dem B-Vitamin 
Biotin. Kieselerde ist ein sorg-

fältig gereinigtes Naturprodukt aus Ablagerungen 
des Urmeeres. Das zusätzlich enthaltende Biotin 
sorgt für die Aufrechterhaltung normaler Haut und 
Haare. Verzehrempfehlung: 2 x täglich 1 Kapsel mit 
ausreichend Flüssigkeit unzerkaut schlucken.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 09198601
statt UVP* 10,59 € 	 nur 7,39 €

Intimwaschlotion...
Sagella® hydramed 
Intimwaschlotion
Intensiver Schutz. Intimwaschlotion für 
Pflege und Schutz des Intimbereichs bei 
erhöhtem Infektionsrisiko. Antibakterielle 

Waschlotion für die Pflege des Intimbereichs auf 
Basis von Thymian und Gewürznelke. Für die tägliche 
Anwendung. Stress oder der Besuch in Sauna oder 
Schwimmbad ist für viele Frauen bekannter Auslöser 
für Infektionen im Intimbereich. Ist das Vaginalgleich-
gewicht schon angegriffen, bedarf es besonders 
sanfter, schonender und regenerierender Pflege. 

250 ml Lotion | PZN 10123643
statt UVP* 13,99 € 	 nur 10,89 €

(43,56 €/1 L)

500 ml Lotion | PZN 10123666
statt UVP* 23,99 € 	 nur 17,25 €

(34,50 €/1 L)

Trockenes & strapaziertes Haar...
RAUSCH Weizenkeim NÄHR-LINIE
Trockenes oder von 
der Sonne strapa-
ziertes Haar wirkt 
leicht strohig und 
matt. Es benötigt 
eine intensive Pflege 
mit schützenden und 
pflegenden Lipiden 
für mehr Geschmei-
digkeit, Spannkraft und Glanz. Spendet Feuchtig-
keit und schützt das Haar vor dem Austrocknen. 
Aufbauende Inhaltsstoffe reparieren die Haarstruktur, 
machen das Haar sichtbar geschmeidig und glänzend.

200 ml Nähr-Shampoo | PZN 17938466
statt UVP* 12,90 € nur 8,99 €

(44,95 €/1 L)

200 ml Nähr-Spülung | PZN 11045974
statt UVP* 12,90 € nur 8,99 €

(44,95 €/1 L)

100 ml Spray | PZN 10329008
statt UVP* 14,90 € 	 nur 10,39 €

(103,90 €/1 L)

15 ml Nähr-Kur Einzelbeutel | PZN 13059012
statt UVP* 1,90 € nur 1,45 €

(96,67 €/1 L)

100 ml Nähr-Kur | PZN 11012673
statt UVP* 14,90 € nur 10,39 €

(103,90 €/1 L)

Haut, Haare, Nägel...
sikapur® Kieselsäure Softgel- 
Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Silicium, Biotin, Zink, Mangan 
und Selen. Zink trägt zur 
Erhaltung normaler Haut, Haare 
und Nägel bei. Mangan trägt zu 
einer normalen Bindegewebsbildung bei. Selen trägt 
zur Erhaltung normaler Haare und Nägel bei. Biotin 
trägt zur Erhaltung normaler Haut und Haare bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 09923835 
statt UVP* 51,75 € 	 nur 33,99 €

Die Schönheitskur...
Silicium Gel F 
Wirkstoff: Kieselsäure-Gel mit 
gefälltem, disperskolloidalem Sili-
ciumdioxid. Anwendungsgebiete: 
Traditionell angewendet: innerlich 
zur Vorbeugung von brüchigen 
Fingernägeln und Haaren, zur 

Kräftigung des Bindegewebes; äußerlich bei um-
schriebenen lokalen Reizzuständen der Haut. Diese 
Angaben beruhen ausschließlich auf Überlieferung 
und langjähriger Erfahrung.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand 04/19. Hübner Naturarz-
neimittel GmbH, 79238 Ehrenkirchen.

500 ml Liquidum | PZN 01587361 
statt UVP* 18,35 € nur 12,79 € 

(25,58 €/1 L)

Pflegende Handcreme...
seni® care Pflegende 
Handcreme mit 3 % UREA
Glättet die Haut und versorgt sie mit 
Feuchtigkeit. Mit sorgfältig ausgewähl-
ten, feuchtigkeitsspendenden Inhalt-
stoffen, pflegt reichhaltig und unter-
stützt die natürlichen Regenerationskräfte der Haut. 
Hinterlässt auf der Haut eine leichte Schutzschicht.

100 ml Creme | PZN 15743250
statt UVP* 10,11 € 	 nur 2,70 €

(27,00 €/1 L)

10% Urea...
seni® care Creme für trockene und 
raue Haut mit 10 % UREA

Pflegt die Haut reichhaltig und sorgt für 
einen optimalen Feuchtigkeitgehalt. Zur 
Pflege von besonders trockenen und zur 
Verhornung neigenden Körperstellen. Der 
Prozess der Abschuppung und Hornhau-
tbildung wird reguliert. Beste Ergebnisse 
erzielt man bei täglicher Anwendung, 

morgens und abends. Ohne Farbstoffe und Allergene.

100 ml Creme | PZN 15815328
statt UVP* 10,26 € 	 nur 2,80 €

(28,00 €/1 L)

https://shop.apotal.de/product?artnr=15815328
https://shop.apotal.de/product?artnr=09923835
https://shop.apotal.de/product?artnr=15743250
https://shop.apotal.de/product?artnr=01587361
https://shop.apotal.de/product?artnr=04352606
https://shop.apotal.de/product?artnr=09198601
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=rausch weizenkeim
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=sagella hydramed


16

Alles auf einen Blick...

KALINOR 1,56 g Kalium / 2,5 g Citrat Brausetabletten

Zur Kaliumsubstitution. 
Zur Prophylaxe einer Hypokaliämie bei Ketoazidose.
Zur Nierensteinmetaphylaxe.

KALINOR - retard P 600 mg Hartkapseln, retardiert 

Zur Behandlung von Kaliummangelzuständen. 
Vorbeugende Anwendung bei Diuretika, die zu einer
vermehrten Kaliumausscheidung führen.

KALINOR®

 UAVP* 8,71 €

nur 6,89 €
15 Stk. Brausetabletten

UAVP* 4,08 €

nur 3,79 €
20 Stk. Hartkapseln

 Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

KALINOR® - retard P 600 mg 
Hartkapseln, retardiert  
20 Hartkapseln | PZN 02758209
statt AVP** 4,08 €	 nur 2,85 €
100 Hartkapseln | PZN 02758221
statt AVP** 15,20 €	 nur 10,39 €

KALINOR® 1,56 g Kalium / 
2,5 g Citrat Brausetabletten
15 Brausetabletten | PZN 01566347
statt AVP** 8,71 €	 nur 5,99 €
90 Brausetabletten | PZN 07515598
statt AVP** 45,59 €	 nur 31,89 €

Stärkt Herz und Kreislauf...
Crataegutt® 450 mg Herz-Kreis-

lauf-Tabletten
Wirkstoff: Weißdornblät-
ter-mit-Blüten-Trocke-
nextrakt. Anwendungs-
gebiete: Traditionelles 
pflanzliches Arzneimittel 
zur Anwendung bei: Unter-

stützung der Herz-Kreislauf-Funktion, ausschließlich 
auf Grund langjähriger Anwendung.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & 
Co. KG – Karlsruhe

100 Filmtabletten | PZN 14064535
statt UVP* 38,95 € nur 27,59 €
200 Filmtabletten | PZN 14064541
statt UVP* 69,98 € nur 49,99 €

Augenblicklich geschützt...
CONISAN N® Augen-
tropfen 
Die Lösung für trockene und 
gereizte Augen. Zur Vorbeu-
gung von Austrocknung oder 
Reizung bei starker Belastung 
(Bildschirmarbeit, Allergie). 
Auch für Träger von Kontaktlinsen (hart und weich) 
geeignet. 

20 x 0,5 ml Augentropfen | PZN 11669918
statt UVP* 14,90 €	 nur 8,99 €

(899,00 €/1 L)

Beruhigt die Brustwarzen...
Multi-Mam® Balsam Protect 

Veganer Brustwarzen-Balsam, der 
hauptsächlich auf pflanzlichen 
Ölen und Fetten basiert und die 
Brustwarzen während des Stillens vor 
Trockenheit und Rissen schützt. Dank 
der geschmeidigen, sanften Textur 
lässt er sich selbst auf empfindlicher 

Haut besonders leicht auftragen. Frei von Duft- und 
Konservierungsstoffen. Muss vor dem Stillen nicht 
entfernt werden und ist dermatologisch getestet.

30 ml Balsam | PZN 17447389
statt UVP* 9,99 €	 nur 6,99 €

(233,00 €/1 L)

Bei stärkeren Wechseljahresbeschwerden...
remifemin® plus Johanniskraut 

Filmtabletten
Anwendungsgebiet: Zur 
Linderung von Hitzewallungen 
und übermäßigem Schwitzen in 
den Wechseljahren, wenn diese 
Symptome mit zusätzlichen 
psychischen Wechseljahresbe-

schwerden wie z.B. Verstimmungszuständen, Ner-
vosität und Reizbarkeit einhergehen. Warnhinweis: 
Enthält 163 mg Lactose und 0,5 mg (3-sn-Phosphati-
dyl)cholin (Sojabohne). Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Schaper & Brümmer GmbH & 
Co. KG, Bahnhofstr. 35, 38259 Salzgitter. Stand 08/15.

100 Filmtabletten | PZN 11517226
statt AVP** 29,99 € nur 18,29 €

Bei Scheidentrockenheit...
remifemin® FeuchtCreme
Medizinprodukt. Unterstützt 
die Haut mit Feuchtigkeit 
und Pflege bei Scheiden
trockenheit. Befeuchtet, 
pflegt und beruhigt gereizte 
Haut, fördert eine optimale 
Scheidengesundheit und ist frei von Hormonen, Farb- 
und Duftstoffen.

50 g Vaginalcreme | PZN 01346048
statt UVP* 17,77 € nur 11,99 €

(239,80 €/1 kg)

Wiederkehrendes Frauenleiden...
Natural D-Mannose 
Pulver
Nahrungsergänzungsmittel mit 
D-Mannose. Wirkstoff: D-Man-
nose. Das natürliche D-Mannose
Pulver wird aus der Birkenrinde
gewonnen, ist rein pflanzlich und
frei von Nebenwirkungen. Kann auch über längere
Zeit bedenkenlos eingenommen werden. Der Anteil
pro 100 Gramm D-Mannose liegt im verwendeten
Pulver bei über 99 Prozent. Hinweis: Nur unter ärztli-
cher Aufsicht zu verwenden. Außerhalb der Reichwei-
te von Kindern aufbewahren. Ohne künstliche Farb-,
Aroma- und Konservierungsstoffe, glutenfrei, Soja
frei, lactosefrei, GVO-frei, vegan.
Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewo-
gene und abwechslungsreiche Ernährung dienen.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 2 g Pulver | PZN 16144617
statt UVP* 21,49 €	 nur 13,79 €

(229,83 €/1 kg)

200 g Pulver | PZN 13905719
statt UVP* 69,49 €	 nur 45,15 €

(225,75 €/1 kg)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=crataegutt
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=natural dmannose
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=kalinor
https://shop.apotal.de/product?artnr=01346048
https://shop.apotal.de/product?artnr=11517226
https://shop.apotal.de/product?artnr=17447389
https://shop.apotal.de/product?artnr=11669918


17* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

HORMON

FREI 

 Hilft bei Hitzewallungen, Schweißausbrüchen, 
     innerer Unruhe und Schlafstörungen

  Gut verträglich

  Für längere Einnahme  geeignet

Großpackung zum Vorteilspreis
Klimaktoplant® N − Enthält Lactose und Weizenstärke. Packungsbeilage beachten!
Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen
Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Wechseljahresbeschwerden wie Hitzewallungen, 
Schweißausbrüche, Herzklopfen, innere Unruhe, Schlafstörungen. Zu Risiken und 
Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder 
Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union DHU-Arzneimittel GmbH & Co. KG, Karlsruhe

Gratis
Duschschaum 

Creme

Klimaktoplant® N Tabletten + gratis Dusch-
schaum Creme 150 ml

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 

280 Tabletten | PZN 13655234
statt AVP** 44,90 €	 nur 28,99 €

Positive Energie...
Kneipp® Wirkdusche
| Körperlotion Goodbye 
Stress 
Feuchtigkeit und Pflege für normale 
bis trockene Haut. Ohne Mikroplastik. 

200 ml Duschgel | PZN 16854997
statt UVP* 4,45 €	 nur 3,55 €

(17,75 €/1 L)

200 ml Lotion | PZN 15612134
statt UVP* 8,25 €	 nur 5,75 €

(28,75 €/1 L)

Normaler Energiestoffwechsel...
BIOTIN H FORTE 10 mg Vitamin- 

präparat Tabletten 
Anwendungsgebiete: Vorbeu-
gung und Behandlung eines 
Biotin-Mangels. (Zur Vorbeu-
gung sind weniger als 0,2 mg 
Biotin am Tag ausreichend.) Be-

handlung eines Biotin-Mangels beim sehr seltenen Bio-
tin-abhängigen, multiplen Carboxylasemangel. Hinweis: 
Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Canea Pharma GmbH, Hamburg

40 Tabletten | PZN 00573339
statt UVP* 21,15 € 	 nur 14,29 €
120 Tabletten | PZN 00573345
statt UVP* 54,80 € 	 nur 35,39 €

Bei trockenen Augen...
HYLO-VISION®  
SafeDrop® Plus 
Augentropfen
Zur langanhaltenden Linderung 
bei Trockenheitsgefühl, Reizung 
und leichten Irritationen. Unterstützt aufgrund seiner 
Zusammensetzung die Zellregeneration. Mit 0,2% 
Hyaluronsäure + Allantoin. Konservierungsmittelfrei.

10 ml Augentropfen | PZN 16009598
statt UVP* 13,95 €	 nur 10,15 €

(101,50 €/100 ml)

2 x 10 ml Augentropfen | PZN 16009606
statt UVP* 24,95 €	 nur 18,69 €

(934,50 €/1 L)

Strahlende Zähne...
VITIS® whitening Zahnpasta 
| VITIS® whitening Mundspülung

Gibt den Zähnen nach 10 Tagen Anwen-
dung ihr natürliches Weiß zurück. Hellt 
effektiv auf und beugt gleichzeitig emp-
findlichen Zähnen vor. Entfernt Flecken von 
der Zahnschmelzoberfläche und verhindert 
deren Neubildung. Schützt und reminera-
lisiert den Zahnschmelz und beugt Karies 

vor. Poliert und glättet den Zahn-
schmelz, ohne ihn anzugreifen. 
Zur täglichen Anwendung.

100 ml Zahnpasta | PZN 02816243
statt UVP* 9,99 € nur 6,99 €

(69,90 €/1 L)

500 ml Mundspülung | PZN 10099206
statt UVP* 9,99 € nur 6,99 €

(13,98 €/1 L)

2in1 Set...
VITIS® whitening 
2 in 1 Set 
Komplettpflege für eine effektive 
Zahnaufhellung. Inhalt: VITIS whi-
tening Zahnpasta 100 ml und VITIS 
whitening Mundspülung 500 ml zur 
Zahnaufhellung und Desensibilisierung.

Set | PZN 12542143
statt UVP* 19,90 € 	 nur 13,69 €

Optimale Zahnreinigung...
DENTAID VITIS SONIC S10 
| S20 SCHALLZAHNBÜRSTE 
Schalltechnologie für die optimale Zahn-
reinigung. Bietet maximale Wirksamkeit 
und Präzision beim Zähneputzen bei 
gleichzeitiger Schonung von Zähnen und 
Zahnfleisch. Bis zu 40.000 Schwin-
gungen je Minute.

Sonic S10 | PZN 12407787
statt UVP* 49,90 €	 nur 34,39 €
Sonic S20 | PZN 12407793
statt UVP* 69,90 €	 nur 45,39 €

Kraftvoll & vital im Alltag...
BJH Gehirnum plus Herzaktivum 

Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel. 
Spezial Komplex zusammen-
gesetzt aus 34 Inhalten un-
terstützt es wichtige Prozesse 
bei Herz-/Kreislauf, Nerven 
und Gedächtnis mit Weißdorn, 
Ginkgo, Eisen, Alge uvm.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 06828970
statt UVP* 27,90 € 	 nur 24,79 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=06828970
https://shop.apotal.de/product?artnr=12542143
https://shop.apotal.de/product?artnr=13655234
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=biotin h forte
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hylo vision safe drop
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vitis whitening
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=kneipp goodbye stress
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vitis sonic
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Antibakterielle Mundspüllösung...
DYNEXIDIN® 
FORTE Lösung 
Wirkstoff: Chlorhexi-
dinbis (D-gluconat). 
Anwendungsgebiet: 
Wird vorübergehend 
angewendet zur Vermin-
derung von Bakterien in 
der Mundhöhle, als 

unterstützende Behandlung zur mechanischen 
Reinigung bei bakteriell bedingten Entzündungen 
des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut sowie 
nach chirurgischen Eingriffen am Zahnhalteapparat. 
Bei eingeschränkter Mundhygienefähigkeit. Hinweis: 
Enthält Macrogolglycerolhydroxystearat und Menthol. 
Packungsbeilage beachten. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: März 2021. Chemische 
Fabrik Kreussler & Co. GmbH, D–65203 Wiesbaden.

300 ml Lösung | PZN 11479193
statt AVP** 13,94 € 	 nur 8,99 €

(29,97 €/1 L)

Energie, Kraft & Vitalität...
vigoLoges® Ashwagandha plus 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Ashwagandha. Einzigar-
tige Spezialkombination aus 
der ayurvedischen Heilpflanze 
Ashwagandha, Vitamin B12, 
Q10, Niacin und Vitamin E. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 16901395
statt UVP* 24,90 € 	 nur 16,89 €
120 Kapseln | PZN 16901403
statt UVP* 44,90 € 	 nur 30,49 €

Allgemeinbefinden Rein pflanzliches Q10...
Avitale Coenzym Q10 
Komplex Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
100 mg rein pflanzlichem Coenzym 
Q10, Vitamin C und E sowie 
Zink und Selen zum Schutz der 
Zellen vor oxidativem Stress sowie 
Vitamin B12 und Magnesium zur 
Förderung der Zellteilung und für 

einen normalen Energiestoffwechsel.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 14217720
statt UVP* 32,95 €	 nur 19,19 €

Bio Erbsenprotein...
Bio Erbsen Protein Pulver
Mit 80 % Proteinanteil eine her-
vorragende vegane Proteinquelle. 
Es ist reich an Eisen und enthält 
natürlicherweise Phosphor. 
Proteine sind ein essentieller 
Bestandteil der menschlichen 
Ernährung und tragen unter 
anderem zur Erhaltung und 
Zunahme der Muskelmasse und 
zur Erhaltung normaler Knochen 
bei. Eisen trägt zur Verringerung 
von Müdigkeit und Ermüdung und zu einem normalen 
Energiestoffwechsel sowie Sauerstofftransport im 
Körper bei. Phosphor trägt zur Erhaltung normaler 
Knochen und Zähne bei.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

300 g Pulver | PZN 16397100
statt UVP* 14,49 € 	 nur 11,59 €

(38,63 €/1 kg)

Das Plus an Energie... 
VITAMIN B KOMPLEX FORTE 
HEVERT® Tabletten
Anwendungsgebiete: Zur 
Therapie nachgewiesener 
Mangelzustände der Vitamine 
B1, B6 und B12.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Tabletten | PZN 05003931
statt AVP** 29,99 €	 nur 19,79 €
200 Tabletten | PZN 05003960
statt AVP** 52,99 €	 nur 29,45 €

Für Einsteiger...
Visomat® comfort eco Oberarm 

Blutdruckmess-
gerät
Das Blutdruckmessgerät für 
Einsteiger. Die einfache Hand-
habung konzentriert sich auf 

wesentliche Funktionen der Blutdruckmessung.

Blutdruckmessgerät | PZN 01147685	
statt UVP* 44,50 €	 nur 27,99 €

Schmerzen an der Mundschleimhaut...
DYNEXAN MUNDGEL® 

Wirkstoff: Lidocainhy-
drochlorid 1H2O. 
Anwendungsgebiete: 
Zur zeitweiligen, 

symptomatischen Behandlung von Schmerzen an 
Mundschleimhaut, Zahnfleisch und Lippen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Januar 2021. Chemische 
Fabrik Kreussler & Co. GmbH, D-65203 Wiesbaden.

10 g Gel | PZN 01662915
statt AVP** 8,41 € 	 nur 6,49 €

(64,90 €/100 g)

30 g Gel | PZN 01662921
statt AVP** 17,60 € 	 nur 12,99 €

(433,00 €/1 kg)

Gegen Migräne...
NaraDex® 2,5 mg Filmtabletten
Wirkstoff: Naratriptan 2,5 mg 
(entspricht 2,78 mg Nara-
triptanhydrochlorid). Anwen-
dungsgebiete: Akute Behand-
lung der Kopfschmerzphasen von 
Migräneanfällen mit oder ohne 
Aura. Hinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

2 Filmtabletten | PZN 11311482
statt AVP** 6,75 €	 nur 2,35 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hevert vitamin b komplex
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dynexan
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vigologes
https://shop.apotal.de/product?artnr=16397100
https://shop.apotal.de/product?artnr=11479193
https://shop.apotal.de/product?artnr=01147685
https://shop.apotal.de/product?artnr=11311482
https://shop.apotal.de/product?artnr=14217720
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Schnelle Hilfe bei Schmerzen und Fieber...
Paracetamol axicur® 
500 mg Tabletten 
Anwendungsgebiete: Schmerz-
stillendes, fiebersenkendes 
Arzneimittel zur symptoma-

tischen Behandlung von leichten bis mäßig starken 
Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, 
Regelschmerzen und/oder von Fieber. Hinweis: Bei 
Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen oder zahn-
ärztlichen Rat nicht in erhöhter Dosis und nicht länger 
anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. axicorp Pharma GmbH, 61381 
Friedrichsdorf. Stand: April 2022

20 Tabletten | PZN 15613524
statt AVP** 2,38 € 	 nur 1,49 €

Kopfschmerzen & Migräneschmerzen...
IBULYSIN ADGC® 400 mg 
Filmtabletten 
Wirkstoff: Ibuprofen (als 
Ibuprofen-DL-Lysin (1:1)). 
Anwendungsgebiete: 
Kurzzeitige symptomatische 
Behandlung von Kopfschmer-
zen und Migräne bei Erwachsenen und Jugendlichen 
ab 12 Jahren mit einem Körpergewicht ab 40 kg. 
Wenn die Anwendung dieses Arzneimittel mehr als 
drei Tage benötigt wird oder wenn sich die Symptome 
verschlimmern, sollte der Patient ärztlichen Rat 
einholen. Warnhinweis: Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden, als in der 
Packungsbeilage vorgegeben! Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Zentiva Pharma GmbH, 65927 
Frankfurt am Main. Stand: Dezember 2021

10 Filmtabletten | PZN 17919871
statt AVP** 3,99 € 	 nur 2,79 €
20 Filmtabletten | PZN 17919888
statt AVP** 5,97 € 	 nur 3,99 €
50 Filmtabletten | PZN 17919894
statt AVP** 11,97 € 	 nur 7,49 €

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Gesunde Muskeln, gesundes Herz...
GESUNDFORM Magnesium 300 mg 

Aktiv-Tablette
Nahrungsergänzungsmittel. 
Magnesium mit 300 mg Mag-
nesium-Ionen aus Carbonat + 
Citrat. Leistet einen Beitrag zu 

einer gesunden Muskelfunktion inkl. des Herzmuskels, 
zur Verringerung von Müdigkeit und für einen norma-
len Energiestoffwechsel und für eine gesunde Funktion 
des Nervensystems und der psychischen Funktion.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Filmtabletten | PZN 04779173
statt UVP* 18,45 € nur 11,99 €

Mundpflegeprodukt...
AQUAMED® Mundtrockenheits-

Lutschtabletten
Fördert den Speichelfluss, pflegt die 
Mundschleimhaut. Plaquehemmend und 
kariespräventiv, stärkt den Zahnschmelz. 
Mit Schutz-Enzym (Lysozym). Erfrischen-
der Passionsfrucht-Geschmack. Zu 100 % 
mit natürlichem Xylitol gesüßt.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 g Lutschtabletten | PZN 11287074
statt UVP* 5,49 € nur 4,69 €

(78,17 €/1 kg)

Spray...
AQUAMED® Mundtrockenheits- 

Spray
Fördert die Speichelproduktion und 
pflegt die Mundschleimhaut. Mit dem 
heiligen Kraut Yerba Santa und kör-
pereigenem Schutz-Enzym (Lysozym). 
Plaquehemmend und kariespräventiv. 
Auch im Liegen anwendbar, ideal für 

die Nacht. Zu 100 % mit natürlichem Xylitol gesüßt.

30 ml Spray | PZN 13825357
statt UVP* 7,49 € 	 nur 5,59 €

(186,33 €/1 L)

Unterstützt die natürliche Wundheilung...
Panthenol-Creme LAW, 5%
Wirkstoff: Dexpanthe-
nol. Anwendungsge-
biet: Zur Unterstüt-
zung der Heilung bei 
oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschä-
digungen. Warnhinweis: Darf nicht angewendet 
werden, wenn Sie überempfindlich (allergisch) gegen 
Dexpanthenol, Methyl- bzw. Propyl-4-hydroxybenzo-
at oder einen der sonstigen Bestandteile sind. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 g Creme | PZN 06873953
statt AVP** 7,37 € nur 4,69 €

(46,90 €/1 kg)

Zinkoxid - Hautschutz für alle Fälle...
ZINKPASTE LAW, 20%
Wirkstoff: Zinkoxid. 
Anwendungsgebiet: Haut-
protektivum. Zinkoxid wirkt 
abdeckend-protektiv und sekretbindend bei akuten 
und subakuten Dermatosen. Warnhinweis: Darf nicht 
angewendet werden, wenn Sie allergisch gegen Zink 
oder einen der sonstigen Bestandteile sind. Wollwachs 
kann örtlich begrenzte Hautreaktionen auslösen. 
Butylhydroxytoluol kann örtlich begrenzt Hautreizungen, 
Reizungen der Augen und der Schleimhäute hervorrufen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 g Paste | PZN 04909204
statt AVP** 4,22 € nur 2,79 €

(55,80 €/1 kg)

Sodbrennen & saures Aufstoßen...
Pantoprazol-ADGC® 20 mg magen-
saftresistente Tabletten 

Wirkstoff: Pantoprazol. 
Anwendungsgebiete: Zur 
kurzzeitigen Behandlung 
von Reflux-Symptomen 
(z.B. Sodbrennen, saures 

Aufstoßen) bei Erwachsenen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. Stand: 
2/2021. KSK-Pharma Vertriebs AG, 76327 Pfinztal Berghausen,Mitver-
trieb Zentiva Pharma GmbH, 65927 Frankfurt am Main

7 magensaftresistente Tabletten 
| PZN 08998386
statt AVP** 2,62 € 	 nur 1,79 €
14 magensaftresistente Tabletten 
| PZN 08998392
statt AVP** 4,91 € 	 nur 2,29 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=04779173
https://shop.apotal.de/product?artnr=06873953
https://shop.apotal.de/product?artnr=13825357
https://shop.apotal.de/product?artnr=11287074
https://shop.apotal.de/product?artnr=04909204
https://shop.apotal.de/product?artnr=15613524
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=pantoprazol adgc
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ibulysin agdc
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For your daily smile...
Caricol® Portions-
beutel Pulver
Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (bilan-
zierte Diät). Zum Diätmana- 
gement bei Verstopfung und 
Blähungen.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 x 21 ml Beutel Pulver | PZN 09884644
statt UVP* 23,50 € nur 17,79 €

(17,79 €/1 L)

40 x 21 ml Beutel Pulver | PZN 10064863
statt UVP* 42,95 € nur 30,49 €

(36,30 €/1 L)

Magen, Darm, Leber
Gesunde Darmschleimhaut...
Avitale Darmflora Aktiv 
Plus Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
100 Mrd. Milchsäure- und Bifido- 
bakterien pro Tag aus 10 selek-
tierten Bakterienkulturen und den 
Vitaminen A, B1, B2, B6, Biotin, 
Folsäure und Niacin.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

40 Kapseln | PZN 14025386
statt UVP* 22,50 € 	 nur 14,99 €
80 Kapseln | PZN 14025392
statt UVP* 39,90 € 	 nur 22,99 €

Bei Verstopfung...
Macrogol HEXAL® Orange, Pulver 
zur Herstellung einer 
Lösung zum Einnehmen
Medizinprodukt. Zur Behandlung 
von akuter und chronischer Verstop-
fung. Für Erwachsene und Jugendli-
che ab 12 Jahren. Wirkt sanft, regt 
die natürliche Darmbewegung an. 
Ohne Gewöhnungseffekt, ange-
nehmes Orangen-Aroma.

100 Beutel Pulver | PZN 11553736
statt UVP* 66,29 € nur 33,29 €

Plus Elektrolyte...
Macrogol HEXAL® plus Elektro- 
lyte Pulver zur Herstellung einer 
Lösung zum Einnehmen

Wirkstoffe: Macrogol 3350, 
Natriumchlorid, Natriumhy-
drogencarbonat, Kaliumchlo-
rid. Anwendungsgebiet: Zur 
Behandlung von Verstopfung 
(insbesondere bei länger 
anhaltender Verstopfung) bei 

Erwachsenen, Jugendlichen und älteren Patienten. 
Die Anwendung bei Kindern unter 12 Jahren wird 
nicht empfohlen. Hinweis: Enthält Natrium, Sorbitol 
und Kalium.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mat.-Nr.: 2/51014788. Stand: 
November 2021. Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

30 Beutel Pulver | PZN 10041661
statt AVP** 23,38 € nur 14,19 €
50 Beutel Pulver | PZN 08875436
statt AVP** 35,63 € nur 19,39 €
100 Beutel Pulver | PZN 08875442
statt AVP** 58,12 € nur 32,59 €

Verstopfung...
LACTULOSE AL Sirup
Wirkstoff: Lactulose. Anwendungs-
gebiete: Verstopfung, die durch 
ballaststoffreiche Kost und andere 
allgemeine Maßnahmen nicht ausrei-
chend beeinflusst werden kann, sowie 
Erkrankungen, die einen erleichterten 
Stuhlgang erfordern. Vorbeugung und 

Behandlung bei portokavaler Encephalopathie (d. h. 
Störungen der Gehirnfunktion infolge chronischer 
Lebererkrankungen, besonders bei Leberzirrhose). 
Hinweis: Enthält Fructose, Galactose und Lactose. 
Der Gehalt an verdaulichen Kohlenhydraten beträgt in 
100 ml Sirup max. 17 g (entspr. 1,4 BE).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA® GmbH, 
Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: März 2014

200 ml Sirup | PZN 08423875
statt AVP** 5,90 € 	 nur 3,29 €

(16,45 €/1 L)

500 ml Sirup | PZN 08423881
statt AVP** 12,40 € 	 nur 5,29 €

(10,58 €/1 L)

1000 ml Sirup | PZN 08423898
statt AVP** 21,49 € 	 nur 9,59 €

(9,59 €/1 L)

Blähungen und Völlegefühl...
Espumisan® Gold 
Perlen
Medizinprodukt. Hoch dosierte 
Perlen gegen Blähungen und 
Völlegefühl. Geschmacksneu-
tral. Zucker- und Lactosefrei. 

Auch für Schwangere und Stillende.

40 Weichkapseln | PZN 05703864
statt UVP* 9,95 € nur 6,75 €

Magen-Darm-Beschwerden...
Gastritol® Liquid
Anwendungsgebiete: An-
wendungsgebiet ausschließ-
lich auf Grund langjähriger 
Anwendung: Traditionelles 
pflanzliches Arzneimittel, 
angewendet bei Erwachsenen zur Linderung von 
leichten Verdauungsbeschwerden (z.B. Völlegefühl, 
Blähungen), sowie leichten krampfartigen Beschwer-
den im Magen-Darm-Trakt. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

20 ml Tropfen | PZN 02640413
statt UVP* 9,90 € 	 nur 6,19 €

(309,50 €/1 L)

50 ml Tropfen | PZN 02641051
statt UVP* 19,80 € 	 nur 12,39 €

(247,80 €/1 L)

100 ml Tropfen | PZN 02641275
statt UVP* 34,00 € 	 nur 21,39 €

(213,90 €/1 L)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale darmflora
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=lactulose aliud
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=caricol
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=macrogol hexal
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gastritol
https://shop.apotal.de/product?artnr=11553736
https://shop.apotal.de/product?artnr=05703864


21* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Durchfall? Zunge raus. Fertig...
Lingumelt® akut 2 mg Lyophilisat 
zum Einnehmen
Wirkstoff: Loperamidhy-
drochlorid. Anwendungsge-
biet: Zur symptomatischen 
Behandlung von akuten 
Durchfällen bei Erwachse-
nen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Warnhinweise: 
Enthält Aspartam und Levomenthol. Arzneimittel für 
Kinder unzugänglich aufbewahren. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Klinge Pharma GmbH, 83607 
Holzkirchen, Deutschland. Stand: 04/22-1.

6 Schmelztabletten | PZN 17526829
statt AVP** 6,97 € nur 4,49 €
12 Schmelztabletten | PZN 17526835
statt AVP** 11,17 € nur 6,99 €

Für die Leber...
Gelum®-Tropfen
Medizinprodukt. Wirkstoff: 
Kalium-Eisen (III)-Phos-
phat-Citrat-Komplex. Anwen-
dungsgebiete: Leberzirrhose 
(chronische Lebererkrankungen) 
mit minimaler hepatischer En-
zephalopathie (Funktionsstörungen 

des Gehirns, die durch eine unzureichende Entgif-
tungsfunktion der Leber entstehen). Alkoholfrei.

30 ml Tropfen | PZN 04261944
statt UVP* 12,76 € 	 nur 7,99 €

(266,33 €/1 L)

100 ml Tropfen | PZN 04261950
statt UVP* 27,67 € 	 nur 17,89 €

(178,90 €/1 L)

Akuter Durchfall...
Loperamid AL akut 
Hartkapseln 
Zur Anwendung bei Erwachsenen 
und Jugendlichen ab 12 Jahren. 
Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. Anwendungsge-
biet: Zur symptomatischen Behandlung von akuten 
Durchfällen, sofern keine ursächliche Therapie zur 
Verfügung steht. Hinweis: Nicht länger als zwei Tage 
ohne ärztlichen Rat einnehmen. Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA® GmbH, 
Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: April 2019

10 Hartkapseln | PZN 08910316
statt AVP** 2,62 € 	 nur 1,49 €

Magen- & Darmbeschwerden...
H&S® Magen- und Darmtee mild 
Filterbeutel
Anwendungsgebiete: Ma-
gen- und Darmbeschwerden 
wie Völlegefühl, Blähungen 
und leichte krampfartige 
Magen-Darm-Störungen; 
nervöse Herz- und Magen-Beschwerden. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. H&S Tee-Gesellschaft mbH & Co · 
Heidachstr. 62 · D-88079 Kressbronn/Bodensee

20 x 2,0 g Filterbeutel | PZN 03761426
statt UVP* 4,20 € nur 2,69 €

(67,25 €/1 kg)

Chronische Verstopfung...
Macrogol beta plus Elektrolyte 
Pulver zur Herstellung einer 

Lösung zum 
Einnehmen
Anwendungsgebiet: Zur 
Behandlung von chronischer 
Verstopfung. Warnhinweis: Ent-

hält 188 mg Natrium (Hauptbestandteil von Kochsalz/
Speisesalz) pro Beutel. Dies entspr. 9,4 % der für 
einen Erwachs. empfohl. max. tägl. Natriumaufnah-
me mit der Nahrung. Die max. empfohl. Tagesdosis 
dieses Arzneimittels enth. 564 mg Natrium (Haupt-
bestandteil von Kochsalz/Speisesalz). Dies entspr. 
28 % der für einen Erwachs. empfohl. max. tägl. 
Natriumaufnahme mit der Nahrung. Sprechen Sie 
mit Ihrem Arzt oder Apotheker, wenn Sie über einen 
längeren Zeitraum 3 Beutel tägl. benötigen, insbeson-
dere, wenn Sie eine kochsalzarme (natriumarme) Diät 
einhalten sollen. Enthält 0,8 mg Sorbitol pro Beutel.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. www.betapharm.de. betapharm 
Arzneimittel GmbH, Augsburg. GI_02_21

50 Beutel Pulver | PZN 09247044
statt AVP** 25,97 € nur 13,99 €
100 Beutel Pulver | PZN 09247096
statt AVP** 46,98 € nur 26,39 €

Für empfindliche Haut...
Hansaplast SENSITIVE Pflaster

Das besonders hautfreundliche 
Material ist hypoallergen und 
flexibel. Eignen sich für alle 
Arten von kleineren Wunden 
bzw. Verletzungen. Nicht ver-
klebende Wundauflage schützt 
und polstert die Wunde und 
lässt die Haut atmen. Dank 
der sicheren und hautfreund-

lichen Klebmasse verrutscht das Pflaster nicht und 
lässt sich zudem auch schmerzfrei entfernen. In zwei 
Varianten erhältlich: Strips in verschiedenen Größen 
und zuschneidbare Meterware. 

40 Pflaster Strips | PZN 16742784
statt UVP* 5,45 € nur 4,99 €
6 cm x 1 m Pflaster Meterware 
| PZN 16742778
statt UVP* 4,15 € 	 nur 2,98 €

Für größere Wunden...
Hansaplast Sensitive XL Steriler 
Wundverband 6 x 7 cm | Sensitive 
XXL Steriler Wundver-
band 8 x 10 cm
Sterile Wundverbände zur 
Versorgung mittelgrosser 
bis grosser Wunden. Auch 
für die Wundversorgung 
nach kleineren operativen 
Eingriffen geeignet. Das 
besonders hautfreundliche 
und atmungsaktive Material haftet zuverlässig an 
der Haut und ist dennoch schmerzlos zu entfernen. 
Nimmt zuverlässig Wundexsudat auf, polstert die 
Wunde ohne mit ihr zu verkleben und bietet einen 
hohen Tragekomfort.

5 Pflaster XL | PZN 16760138
statt UVP* 2,75 € 	 nur 2,19 €
5 Pflaster XXL | PZN 16760115
statt UVP* 4,95 € 	 nur 3,95 €

Wundversorgung...

https://shop.apotal.de/product?artnr=08910316
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TOP-Marken Bei gutartiger Prostatavergrößerung...
Prostagutt® duo 160 mg I 120 mg 
Weichkapseln
Wirkstoffe: Sägepalmen-
früchte-Dickextrakt und 
Brennnesseltrockenex-
trakt. Anwendungsge-
biete: Beschwerden beim 
Wasserlassen bei gutartiger Prostatavergrößerung.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie 
Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & Co. KG, Karlsruhe

60 Weichkapseln 
| PZN 16151735
statt AVP** 32,97 € nur 22,99 €
120 Weichkapseln 
| PZN 16151764
statt AVP** 53,60 € nur 37,49 €
200 Weichkapseln 
| PZN 16151770
statt AVP** 79,40 € nur 56,29 €

Endlich wieder sitzen...
Posterisan® akut 50 mg/g Rektal- 

salbe | 60 mg Zäpfchen 
Wirkstoff: Lidocain. Anwendungs-

gebiete: Rektalsalbe: Linde-
rung von Schmerzen im Anal-
bereich vor proktologischer 
Untersuchung; Linderung 
von anorektalem Juckreiz. 

Zäpfchen: Juckreiz und Schmerzen im Analbereich 
bei Hämorrhoidalleiden, Analfissuren, Analfisteln, 
Abszessen und Proktitis; zur symptomatischen Be-
handlung vor und nach anorektalen Untersuchungen 
und Operationen. Hinweis: Die Rektalsalbe enthält 
Cetylalkohol. Packungsbeilage beachten. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 10/2019

25 g Rektalsalbe | PZN 04957864
statt AVP** 13,99 € nur 8,89 €

(355,60 €/1 kg)

10 Zäpfchen | PZN 04957893
statt AVP** 10,48 € 	 nur 6,99 €

Die Intensivtherapie...
HYLO DUAL INTENSE® AUGEN-

TROPFEN
Intensivtherapie mit 0,2 % Hyaluron-
säure und 2 % Ectoin. Bei chro-
nisch trockenen, zu Entzündungen 
neigenenden Augen. Hyaluronsäure 
und Ectoin stabilisieren den Tränenfilm 
und schützt die Augenoberfläche vor 

erneuter Austrocknung. Langanhaltende Linderung 
entzündlicher Symptome und Unterstützung der 
körpereigenen Barrierefunktion gegen entzündliche 
Reize. Frei von Konservierungsmitteln und Phos-
phaten. 6 Monate nach Anbruch verwendbar. Ein 
intakter Tränenfilm ist die Basis für die Augengesund-
heit. Langfristig trocknen Bindehaut und Hornhaut 
aus, was nicht nur unangenehme Beschwerden wie 
Jucken und Brennen der Augen auslöst, sondern auch 
das Risiko für Entzündungen erhöht.

10 ml Augentropfen | PZN 13833434
statt UVP* 19,95 € nur 14,29 €

(142,90 €/100 ml)

Schönheit von innen...
ELASTEN® Kollagen Trinkampullen
Nahrungsergänzungsmittel. 
Für weniger Falten - straffes 
Hautbild - mehr Hautfeuch-
tigkeit - für jedes Alter. 
Enthält den speziellen HC 
Kollagen Komplex, der Ihre 
Schönheit dauerhaft von innen heraus unterstützt. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

7 Trinkampullen | PZN 16929956
statt UVP* 29,50 € nur 21,49 €
28 Trinkampullen | PZN 10048806
statt UVP* 99,00 € nur 67,89 €
3 x 28 Trinkampullen | PZN 15233744
statt UVP* 297,00 € nur 199,39 €

Für Ihre Gefäße...
Telcor® Arginin plus Filmtabletten
Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (bi-
lanzierte Diät). Zum Diät-
management bei leichtem 
Bluthochdruck, Störungen 
der Gefäßfunktion (u.a. 
Durchblutungsstörungen) 
im Frühstadium von Arteriosklerose sowie erhöhtem 
Homocysteinspiegel geeignet. 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Filmtabletten | PZN 03104728
statt UVP* 23,50 € nur 15,89 €
120 Filmtabletten | PZN 03104734
statt UVP* 42,50 € nur 28,39 €
240 Filmtabletten | PZN 03104757
statt UVP* 76,40 € nur 48,39 €

Fieberhafte Erkrankungen...
ACETYLSALICYLSÄURE ADGC 
500 mg Tabletten 

Wirkstoff: Acetylsalicyl-
säure. Anwendungs-
gebiete: Leichte bis 
mäßig starke Schmerzen, 
Fieber. Acetylsalicyl-
säure bei Kindern und 

Jugendlichen mit fieberhaften Erkrankungen wegen 
des möglichen Auftretens einer Leber-Hirn-Erkrank. 
(Reye-Syndrom) nur auf ärztliche Anweisung anwen-
den, wenn andere Maßnahmen nicht wirken. Längere 
Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne Befragen des 
Arztes anwenden. Warnhinweise: Bei Schmerzen 
oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger oder in 
höheren Dosen anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgegeben!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Zentiva Pharma GmbH, 65927 
Frankfurt am Main. Stand: Oktober 2021

50 Tabletten | PZN 17526427
statt UVP* 2,99 € 	 nur 2,09 € 

100 Tabletten | PZN 17526433
statt UVP* 4,97 € 	 nur 2,99 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ass adgc
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=elasten
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=prostagutt duo
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=posterisan akut
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=telcor arginin
https://shop.apotal.de/product?artnr=13833434
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Augentropfen für Tiere...
Remend® Cornea Augenpflege-

Gel
Augentropfen für 
Hunde, Katzen 
und Pferde. Kann 
zur Förderung der 
Zellerneuerung der 
Hornhaut bei Hunden, 

Katzen und Pferden eingesetzt werden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie den Tierarzt oder Apotheker.

6 x 3 ml Augentropfen | PZN 10343882
statt UVP* 57,59 €	 nur 44,59 €

(2477,22 €/1 L)

Gelöste Kieselsäure...
Abtei Beauty Elixier Silica Plus
Nahrungsergänzungsmittel. Gelöste Kiesel-
säure mit wertvollem Zink und Kupfer. Für 
ein schönes Hautbild, straffes Bindegewebe, 
glänzendes Haar und feste Nägel.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

1000 ml Elixier | PZN 17566622
nur 19,39 €

(19,39 €/1 L)

Für Katzen & kleine Hunde...
Capstar 11,4 mg Tabletten 
für Katzen und 
kleine Hunde
Zusammensetzung: 
Eine Tablette enthält: 
Wirkstoff: 11,4 mg 
Nitenpyram. Pharmako-
therapeutische Gruppe: 
Andere Ektoparasitika für 
die systemische Anwendung. Anwendungsgebiete: 
Behandlung von Flohbefall (C. felis) bei Katzen und 
Hunden. Gegenanzeigen: Keine bekannt. Nebenwir-
kungen: In der ersten Stunde nach der Verabreichung 
kann beim Haustier unter Umständen verstärkter 
Juckreiz auftreten. Dieser Effekt wird von den Flöhen 
verursacht, die auf das Arzneimittel reagieren. In 
sehr seltenen Fällen zeigt sich dies durch vorüber-
gehende Hyperaktivität, Hecheln, Lautgeben und 
übermäßiges Putzen/Lecken. Sehr selten wurde 
von vorübergehenden, neurologischen Symptomen 
wie Muskelzittern, Ataxie und Krämpfen berichtet. 
Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie den Tierarzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. 
Zulassungsinhaber: Elanco GmbH, Heinz-Lohmann-Straße 4, 27472 
Cuxhaven, Deutschland. Stand der Information Januar 2019

1 Tablette | PZN 17557540
statt UVP* 4,70 €	 nur 3,29 €
6 Tabletten | PZN 01276359
statt UVP* 29,40 €	 nur 15,79 €

Für Hunde...
Advantix® Spot-on Lösung zum 
Auftropfen auf die Haut für Hunde

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung 
und Vorbeugung des Flohbefalls (Cten-
ocephalides felis, Ctenocephalides canis). 
Die am Hund befindlichen Flöhe werden 
innerhalb eines Tages nach Behandlung 
abgetötet. Eine einmalige Behandlung bie-
tet vier Wochen lang Schutz vor erneutem 
Flohbefall. Das Tierarzneimittel kann im 

Rahmen einer Strategie zur Behandlung der aller-
gischen Flohdermatitis (FAD) angewendet werden. Zur 
Behandlung des Haarlingbefalls (Trichodectes canis). 
Das Tierarzneimittel hat eine anhaltend abtötende und 
repellierende Wirkung gegen Zecken (Rhipicephalus 
sanguineus und Ixodes ricinus über vier Wochen und 
Dermacentor recticulatus für drei Wochen). Durch die 
repellierende Wirkung und die Abtötung der Vektorze-
cke Rhipicephalus sanguineus reduziert das Tierarznei-
mittel die Wahrscheinlichkeit der Übertragung des 
Krankheitserregers Ehrlichia canis und vermindert auf 
diese Weise das Risiko für eine monozytäre Ehrlichiose 
beim Hund. Das verminderte Risiko wurde durch 
Untersuchungen beginnend vom dritten Tag nach der 
Anwendung des Tierarzneimittels über einen Zeitraum 
von vier Wochen nachgewiesen. Es ist möglich, dass 
Zecken, die zum Zeitpunkt der Behandlung bereits am 
Hund vorhanden sind, nicht innerhalb von 2 Tagen 
nach Behandlung getötet werden und angeheftet 
und sichtbar bleiben. Deshalb sollten die Zecken zum 
Behandlungszeitpunkt entfernt werden, um ein Anhef-
ten und Blutsaugen zu verhindern. Eine einmalige Be-
handlung bietet eine repellierende (anti-feeding = die 
Blutmahlzeit verhindernde) Wirkung gegen Schmetter-
lingsmücken (Phlebotomus papatasi für zwei Wochen 
und Phlebotomus perniciosus für drei Wochen), gegen 
Stechmücken (Aedes aegypti für zwei Wochen und 
Culex pipiens für vier Wochen) und gegen Stechfliegen 
(Stomoxys calcitrans für vier Wochen). Zur Verringe-
rung des Infektionsrisikos durch den von Sandmücken 
(Phlebotomus perniciosus) übertragenen Erreger 
Leishmania infantum über einen Zeitraum von bis zu 
3 Wochen. Dieser Effekt beruht auf der indirekten 
Wirkung des Tierarzneimittels gegen den Vektor.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie den Tierarzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. 
Zulassungsinhaber: Elanco GmbH, Heinz-Lohmann-Straße 4, 27472 
Cuxhaven, Deutschland, Druckversion: 01/2021

4 x 2,5 ml Lösung | PZN 02362606
statt UVP* 38,70 €	 nur 26,99 €

(269,90 €/100 ml)

Ein guter Start für Mutter & Kind...
OMNi-BiOTiC® PANDA 
Portionsbeutel Pulver
Lebensmittel für besondere me-
dizinische Zwecke (bilanzierte 
Diät). Zum Diätmanagement 
bei einer immunologischen 
Dysbalance zwischen TH1- und 
TH2-Zellen. Mit hochaktivem Darsymbionten.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 3 g Beutel Pulver | PZN 09066041
statt UVP* 38,95 € nur 27,19 €

(302,11 €/1 kg)

60 x 3 g Beutel Pulver | PZN 09927371
statt UVP* 68,95 € nur 48,19 €

(267,72 €/1 kg)

Läusehilfe...
mosquito® med Läuse 
Shampoo 10
Die Anwendung erfolgt im trockenen 
Haar. Wird zur physikalischen Behandlung 
des Kopfhaares bei Befall mit Kopfläusen 
verwendet. Bei sachgemäßer Anwendung 
tötet es Kopfläuse und Nissen.

Repellents vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und 
Produktinformation lesen.

200 ml Shampoo | PZN 10415475
statt UVP* 24,50 € nur 17,39 €

(86,95 €/1 L)

https://shop.apotal.de/product?artnr=10415475
https://shop.apotal.de/product?artnr=17566622
https://shop.apotal.de/product?artnr=10343882
https://shop.apotal.de/product?artnr=02362606
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=omni biotic panda
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=capstar


* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Das Beste zum Schluss
Darmgesundheit...
Salus® Darm-Care Biotic Pulver

Lebensmittel für beson-
dere medizinische Zwecke 
(bilanzierte Diät). Zum 
Diätmanagement bei 
Reizdarmsyndrom mit den 
typischen Symptomen 
Verstopfung, Bauch-
schmerzen, Bauchkrämp-

fe, Blähungen und Blähbauch. Wichtiger Hinweis: 
Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden. Nicht zur 
ausschließlichen Ernährung bestimmt.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

14 x 6,5 g Sachets | PZN 17162787
statt UVP* 23,50 € nur 16,39 € 

(180,11 €/1 kg)

30 x 6,5 g Sachets | PZN 17162793
statt UVP* 40,95 € nur 22,99 € 

(117,90 €/1 kg)

Honig aus Neuseeland...
Manuka Honig MGO 400+
Honig aus Neuseeland mit mindestens 
400 mg Methylglyoxal (MGO) pro Kilo-
gramm Honig. Ein reines Naturprodukt 
aus dem Blütennektar des neuseelän-
dischen Manuka-Baumes.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

250 g Honig | PZN 17924760
statt UVP* 54,95 € 	 nur 38,99 € 

(155,96 €/1 kg)

500 g Honig | PZN 17924777
statt UVP* 94,95 € 	 nur 65,49 € 

(130,98 €/1 kg)

Die Magnesiumkapseln...
Magnetrans® forte 
150 mg Hartkapseln
Wirkstoff: Schweres Magne-
siumoxid. Anwendungsge-
biet: Bei nachgewiesenem 
Magnesiummangel, wenn er 
Ursache für Störungen der 
Muskeltätigkeit (neuromus-
kuläre Störungen, Wadenkrämpfe) ist.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. STADA Consumer Health 
Deutschland GmbH, Stadastraße 2–18, 61118 Bad Vilbel
Stand: September 2019

20 Hartkapseln | PZN 03127830
statt AVP** 6,18 € 	 nur 4,29 €
50 Hartkapseln | PZN 03127847
statt AVP** 12,40 € 	 nur 8,49 €
100 Hartkapseln | PZN 03127853
statt AVP** 17,91 € nur 10,99 €

Sonnencreme fürs Gesicht...
Ladival® Anti-Age & Anti-Pigment-
flecken Sonnencreme LSF 30  
| Ladival® Mattierendes Fluid LSF 30
Anti-Age Sonnencreme: Für 
empfindliche und normale 
Haut. Mildert und beugt 
Pigmentflecken vor. Mit 
Anti-Aging-Komplex. Ideal 
für die tägliche Anwendung 
in Gesicht, Hals, Dekolleté 
und an den Händen.
Mattierendes Fluid: 
Mattierendes Fluid für 
die Gesichtshaut mit Anti-Pollution Komplex. Für 
empfindliche Haut und Mischhaut sowie für zur Akne 
neigender Haut geeignet.
Ohne Duft, Farb- und Konservierungsstoffe*.
*gemäß VO (EG) Nr. 1223/2009 (Anhang 5)

50 ml Creme Anti-Age | PZN 15864137
statt UVP* 20,41 € nur 10,99 €

(219,80 €/1 L)

50 ml Creme mattierend | PZN 15864189
statt UVP* 20,41 € nur 10,29 €

(205,80 €/1 L)

Starkes Heparin... 
Heparin axicur® 60.000 I.E. Gel

Wirkstoff: Heparin-Natri-
um. Anwendungsgebiete: 
Zur Verminderung von 
Schwellungen. Anwen-

dung auf der Haut zur unterstützenden Behandlung 
bei akuten Schwellungszuständen nach stumpfen 
Verletzungen (Prellungen, Blutergüsse) und ober-
flächlicher Venenentzündung, sofern diese nicht 
durch Kompressionstherapie behandelt werden kann. 
Hinweis: Enthält Citronellöl und Macrogolglycerolhy-
droxystearat. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. axicorp Pharma GmbH, 61381 
Friedrichsdorf. Stand: April 2022

100 g Gel | PZN 14052265
statt AVP** 20,48 €	 nur 12,19 €

(121,90 €/1 kg)

Blähungen, Völlegefühl, Schmerzen...
Carmenthin® bei Verdauungsstö-
rungen Weichkapseln
Für Erwachsene und Jugendliche ab 
12 Jahren. Wirkstoffe: Pfefferminzöl 
und Kümmelöl. Anwendungsge-
biete: Dyspeptische Beschwerden, 
besonders mit leichten Krämpfen im Magen-Darm-Be-
reich, Blähungen, Völlegefühl. Hinweis: Enthält Sorbitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie 
Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & Co. KG – Karlsruhe

84 magensaftresistente Weichkapseln 
| PZN 10327624
statt AVP** 42,95 €	 nur 27,89 €

Nervöse Störungen...
Calmvalera® Tropfen | Tabletten

Die Anwendungsgebiete leiten sich von 
den homöopathischen Arzneimittelbildern 
ab. Tropfen: Dazu gehören: Nervöse 

Störungen wie Schlafstörungen und 
Unruhe, Verstimmungszustände. Ent-
hält 48 Vol.-% Alkohol. Tabletten: 
Dazu gehören: Nervös bedingte Un-
ruhezustände und Schlafstörungen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Hevert-Arzneimittel GmbH & Co. 
KG, In der Weiherwiese 1, D-55569 Nussbaum.

200 ml Tropfen | PZN 06560438
statt AVP** 52,49 € nur 33,59 €

(167,95 €/1 L)

100 Tabletten | PZN 09263528
statt AVP** 24,97 € 	 nur 16,19 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ladival anti age
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=magnestrans
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=manuka honig avitale
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=salus darm care biotic
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=calmvalera
https://shop.apotal.de/product?artnr=14052265
https://shop.apotal.de/product?artnr=10327624

